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Už 15 Dolarių Autuvą t

Kaip Amerkos 
Bankams Vyksta

esą dar gal pramonė neš nuo­
stolių.

Berlin. Vokietijos sočią 
astai’ nutarė neiti į koalici 
ni kabinėta.
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196. Dunojelis — Ar Negaila seserėlei rūtelių.
197. Linksminkimės — Suklyko gulbelė-----------
198. Tur Bernelis ~ Gerk. Gerk, girtuoklėli —
Gėriau Dieną. Gėriau N akt)------- — — — —

,New York. Dillon kompani­
ja - bankierių, kuri anuo sykiu 
išpardavė Amerikoje 35 milio-
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KAUNO PRADŽIOS 
MOKYKLOS

kompanija išmokės šįmet o kitus po mažiau laiko į 
900 nuošimčių Šerais. Šerų kalėjimą. Išviso 19 ypatų, 
kaina pakilo iki $517. Jie tarnavo Maskvai ir ra-

WASHINGTON; Sausio 12. — Tam tikras senato ko­
mitetas, po tyrinėjimų, rado, kad valdžia nusileido įvai­
rioms biznio firmoms taksų sumoje 308. milionų dolarim

Washington. Demokratad 
senate eina išvien su radi- 
kališkais republikonais irdakta-

vaistus tas blokas turi didžiumą 41 
i prieš 39.

Paris. Francūzu 
ras skelbia radęs 
prieš gangrenos nuodus.
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Buffalo, N. Y. Vietos ma 
ras isteisrė hoteli valka-

WASHINGTON, Sausio 12. Imigracijos valdinin­
kai skelbia, būk Amerikoje nelegališkai gyvena 250,000 
ateivių, ir valdžia juos gaudo bei kas mėnuo deportuoja 
po 700, kas kainuoja po S89 nuo galvos.

NAUJŲ DAINŲ .<■

— 5Oc.
— 50c.
— 50c.
— 50c.

-----  ; Kauno miesto savivaldybė 
š. m. gruodžio 7 dieną grei- užlaiko 50 pradžios mokyklų.

189. Jurgio Daina. (I? ‘‘Fiįėni; KnnigaikSčio)
190. Tu Graži------- — ------------- —--------- —
191. Myliu Tave — — — — — —------- —
192. Mano Gimtinė-------------------------------------
193. Patekėk Auirine----------- ----------------------
194. Kad aS NaAlaitėlė — -------------------
195. Arfos Choras — — —//V'— — — — —

klasės vagone, to traukinio kon mokyklose mokosi 5,300 moki- 
duktoriai radę keletą dėžių ba- nių, iš jų 2,574 berniukai ir 

‘ gažo be jokio parašo ir be ke- 2,726 mergaitės.

O kiek tu už- 
paklausė senis milio-
— “Po $4.50 ant diė- Bet
“Ir perki $15.00 čeve- regis, neikiek nėj*a nupuolęs.

! Jie tvirtai nori kovoti iki lai-

Albany, N. Y. . Kluksų grijos pinigdirbių skanda- kn7gas; tlk’ 
skyriai New Yorke privalo lą. 
priduoti sąrašą savo narių ‘ 
valstijos sekretoriui.

nori, ir pavyzdys — pasiėmė 
kito turtą ir hiekam nė gero., 
Puikus kunigai švietėjai, nėra 
ką!! A. Lakunaitis.

Musnikai, Ukmergės apskr. ■ 
naikini- C‘V-bės” kor.)— Lapkričio m.
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ANGLIAKASIU DERYBOS IŠIRO

Abi Puses Kaltina Viena Kitą — Angliakasiai 
Darbininkai Dikčiai Susirūpin;.

AMERIKA KAS MĖNUO DEPORTUOJA PO 
700 ATEIVIŲ NEPILIEČIŲ.

Bartninkai, ViIkaviškioapsk. padarė; pištalietą pririšę prie leivio. Tuo momentu musų 
(“V-bės”k or.) — Lilp/idavus tvoros ir uždegę kempinę. Bet traukinys jau buvęs perėjęs 
“žiburio” draugijos Bartnin- irgi nešauna. Tada vienas, 14 Vokietijos sieną ir stovėjęs 
kuose skyrių, kuris turėjo savo metų vaikinas, priėjęs, pasiė- Eitkūnų stotyje; nuo jo jau du 

Budapest. Eina gandųjkn^g* na’ dalis knygų liko pas męs pištalietą nuo tvoros; ei- 
skaitytojus, o kitas pasiėmė damas artyn prie draugų, pus 

teas Karolis kuris atsisakė v^e^os klebonas Šmulkštys. Jis damas kem-pinę, — pakšt! ir iš 
nuo sosto, bus įveltas į Ven duoda skaityti visuomenei tas šovė, ir pataikė į Antaną Ven- 

' 1-------- " ’’------ vėl-j slavą. 18 metų, kuris vietoje
Spragilas.

Bukarest. Rumunijos ka-;" Roma. Italai skubiai sta- 
ratius turi bėdos parinkti!to daugybę prekybos laivų, 
regentus, kurie valdytų iki! ->
jo anūkas, 4 metų sūnus Ka1 ] .
rolio, užaugs ir užims sos- kad ir Rumunijos kronprin skaltytojus, 
ta.
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NEW YORK, Sausio 12. — Po dviejų savaičių gin­
čų, kasyklų savininkai įnešė baigti atnaujintas derybas 
apie baigiu ? streiko anglių kasyklose. Kitas savininkas 
patvirtino i;i.ėšimą. Darbininkų atstovai protestavo, bet 
vėliau balsavo už. Tokiu būdu streiko užbaigimas nudė­
tas į nežinomą ateitį ir derybos baigėsi niekuo. Abi pusės 
karčiai atakuoja viena kitą ir meta kaltę nuo savęs. Dvy­
lika konferencijos dalyvių išvažinėjo po namus.

Dabar tebelieka laukti valdžios isikišimo. Bet Cool- 
idge žada ir toliau ^'šaltai” laikytis, palikdamas žmonėms 
vargti.

Lewis kaltina savininkų mažumą, kuri valdo 25-tą 
nuošimtį kasyklų, ir jokiu būdu nenori taikos. Savininkai 
gi meta kaltę ant unijos viršininkų, kurie sako paskelbę 
obalsį “valdyti arba žlugti Angliakasių komitetas turės 
mitingą Hazletohe ketverge ir manoma, kad ten bus pa­
reikalauta ištraukti visus remontininkus iš kasyklų. Ka­
syklose dabar dirba apie 10,000 vyrų, kurie jas palaiko 
tvarkoje. . .

Norėjo Papirkti i Anglai Liūdnai Žiuri
Portugalijos Valdžią ii Savo Kasyklas

Lisbon. Portugalija atiden­
gė savo netikrų pinigų dM)i- vininkų vadas mato tik tam- 
mo suokalbį, kurio vedėjai bu- są ateity kasyklų bizniui, 
vo vokiečiai, b tikslas buvo į- 1 darbininkai nesutiks dT

■ sipirkti į valdžią ir paskui par 
duoti Portugalijos kolonijas 
Afrikoj vokiečiams.

ti. 
landą daugiau ant dienos 
tą pačią algą, arba j ei 

Pinigai,, sutiks nusikapoti vietomis
pb teisybei, buvo tikri, kadan- gų, bei paleisti iš darbo 100.- 
gi suokalbininkai gavę minis- 000 darbininkų. Net ir tada 
terių parašus po įsakymu an­
glų firmai pagaminti 400 mi- 
lionų eskudų, 500 eskudų bank 
nptais. Ta anglų firma nuola­
tos daro Portugalijos valdžiai 
pinigui su lyg įsakymų. Sa­
koma, kad didžiumą šito suo­
kalbininkų užsakymo jie ga­
vę ir išleidę. Su tais pinigais 
jie pradėję lošti politikoje, 
norėdami įstatyti savus žmo­
nes į valdžią, o tie vėliau Vo­
kietijai parduotų Portugalijos 
kolonijas Afrikoje. Vienok 
sas planas tapo atidengtas. Į 
jį įveltas Portugalijos finan­
sų miriisteris ię kiti augšti val­
dininkai.

Wilkes Barre, Pą, Skundų 
komitetas Pen n. kompanijos ir 
Hillside kompanijos angliaka­
sių pareikalavo/fs unijos val­
dybos iššaukti'; streiką visus 
darbininkus, kurie dabar dir­
ba palaikydami kasyklas tvar­
koje.

Dorn. Eks-kaizeriUi padary­
ta operacija ant ausies. Ji pa-

New York. Pereiti metai bu 
vę labai geri tūliems New Yor 
ko bankams, nes, turėdami 
aukso, jie dar daugiau jo pa­
sidarė, ypatingai tie, kurie da­
ro biznį su visais pasaulio 
kraštais. National City ban­
kas. kuris vienatinis turi bilio- 
ną dolarių pinigų, padaręs 
gryno pelno 13 milionų dola­
rių. Dividendų išmokėta sep­
tyni-milionai, o šėrų teturi iš­
leidęs už 50 milionų dolarių. 
Pas jį pasidėta pinigų virš 
900 milionų.

Chase National bankas pa­
daręs pelno apie 5 milionus. 
Šis bankas finansuoja preky­
bą su Rusija. Kapitalas jo Še­
rais yra 20 milionų dolarių, 
reiškia pelnė 24-tą nuošimtį. 
Turto tas bankas valdo apie 
600 milionų. *

First National bankas pel­
nęs 122 nuošimčiu ant kapi­
talo. Kings County Trust kom 
panija pelnė 109 nuošimčius. 
United States Trust Co. — 96 
nuošimčius.

, žinoma, ne 
tui —-ima po 50 centų į mene- krito negyvas. 

>sį. Skaitytojų neturi, nes liau 
Ryga. Latvilį valdžia pa- dis» būdama ir šiaipjau neįpra-

1 sodino septynis komunistus tus skaityti, nesupranta, kaip 
New York. ^Nash Motor. šešiems metams į katorgą, kIeb°nas gali už svetimas kny- 

......... - ■ 1 ’ “ gas imti pinigus. Keletą kartų 
pavasarininkai prašė jiems ati­
duoti knygyną, nes, girdi, jam.

'gino žmones prie sukilimų. kaiP atskiram asmeniui, nepri- 
Paris. Artistas Valentino Visų pašportai buvo netik- dera naudotis. Kunigėlis išvai 

^avo divorsa.nuo savo žmo- ri. jnodavo prasėjus ir griežtai at-
. i . . sakė neduosiąs. Tai tau, kadItlS. i -

vę atkabinti vokiečių ir T 
tautinės b-vės vagonai, 
lio Muitinės valdininkai 
žiu, kai'jos per sieną ė 
pastebėjo.

Konduktoriai pristatė rastas 
dėžes tuo pačiu traukiniu^nr. 
2 iš Eitkūnų atgal į Virbalį, ir 
perdavė jas Virbalio stoties vir 
šininkui. Dėžėse rasta rusų ir 
vokiečių prieškarinių sidabro 
monetų. Iš šito visa reikia spė 
ti, kad tai kontrabandos butą.

Soc. dėm. frakcija įteikė Sei-

o
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Meksika. Valdžios karino 
menė išgaudė ir išmušė 
banditų saiką, kuri buvo a- 
ną dieną apvogusi traukinį 
ir nušovusi Amerikos pilie­
ti.

Pušalotas. (“V-bės” kor.) —
— Pušalote yra įsikūrus Ūki­
ninku są-ga. Ji pasirūpina kiek 
vieną rudenį, pavasarį, išrašo 
superfosfotą. del Pušaloto vai. 
gyventojų. Kad reikėtų toks
superfosfotąs pirkti Panevėžy, !
tai kainuotų 23 L; kaip iš Pu- me Finansų ministeriui del šio 
saloto U. S., tai po 19 1., ir ge- atsitikimo paklausimą, nes esą 
resnis šuperfosfotas.

Sužinok. Finansų ministerijos žinia.

Antazavė, Ežerėnų apskr. — 
1923 m. lapkričio mėn. pastan­
gomis nekuriu pažangiųjų pi-

Jurbarkas. (“V-bės“ kor.) — liečiu tapo įkurta Antazavėje;
— Jurbarke gruodžio mėn. š. 
m. del trūkimo elektros lempu­
tės užsidegė pasiturinčio pir­
klio Danilevičiaus tvartas. Su 
išdaužytais langais, sulaužy­
tais baldais ir. sudegusiomis

i ^-Sveikatos Departamento sta- 
ž. u. draugija.' Darbą pradėjo tistikos daviniais, š. m. spalių 
1924 m. Jos pastangomis į- mėnesį limpamomis ligomis 
steigtas Antazavėje javų valo- sirgo: dezinterija — 2 asm., 
masis punktas, išrašyta ir iš- skarlatina — 154 (11 asm. nii- 
dalinta: 1924 m. 2 vagonai zu- rė), difteritu — 16 (1 mirė), 
perlo ir 1925 m. 3 vagonai zu- tuberkulozu — 149 (5 mirė), 

malkomis padaryta nuostolių] perio, taip pat surengė keletą trachoma — 195 asm. Jokjiį 
, apie 5,000 litų. Jurbarko gaisri paskaitų, įsteigė draugijos kny 
j nįnkams atsitiko proga ■«?*♦**• 
; kartą pasirodyti darbe. 
■ prastai pasirodė, 
! Buvo atsitikimas, kad kaip 
kurios mašinos neturėjo net 
apie 10-15 minučių vandens, o 

. kitos po 3-4 bačkas — atsargo 
kų, -kurie palaiko kasyklas,Je’ 
tvarkoje. Atskiri atstovai sa-1 
ko, lar kasyklos pritvinksta; 
vandens ir. apgriūva. Sako, ■ 
streikuosime iki pekla sušals

Pittston, Pa. Bendras skun­
dų komitetas vietos darbinin­
kų, atstovaująs 20,000 anglia- f 

nūs dolarių lenkiškų bonų, bet kasių, pareikalavo, kad Lewis1 
vėliau atsisakė išparduoti Ii- iššauktų tą 10,000 remontinin- i ? 
kusius 15 milionų, paskelbė a- 
merikonams prof. Kemmere- 
rio raportą apie Lenkiją. Tas 
profesorius, kaipo žinovas pi­
niginių dalykų, buvo pasiųs­
tas į Lenkiją patarti lenkams 
kaip iš krizio išsigydyti. Jis 
dabar sako, kad lenkai visgi 
nėra tokioje blogoje padėty. 
Esą, jiems negresia jokio pa­
vojaus nuo revoliucijų, o “sko 
lų turi mažiausia Europoje”. 
Visos bėdos paeina iš to. kad 
lenkai nepasitiki savo valdžiai 
ir pinigams. Krizis privertęs 2 . .. , .... .. ... Derybų Nutraukimas,lenku valdžia sumažinti islai- . ... o- ‘.............. ♦. Nutrenkia Angim Sritįdas 2o-iais nuošimčiais, ir tas £
tikima sutvirtins žmonių pasi­
tikėjimą savo zlotais.

Tik nizavo ž. u. smulkaus kredito 
; banką ir pieno perdirbimo b-vę 
kurie greitu laiku pradės vei­
kti. Reikia pasakyti, kad anta- 
zavietiškiai nepartinėms kope- 
ratyvinėms organizacijoms gy­
vai pirtaria ir noriai prie jų

Vietoje to kad Jurbarko mie- dedas. ' Ūkininko Sūnūs. 
\ sto galvos stato ugnagesiams Į -------- —
i 2-jų augštų mūrinius namus. SIDABRO KONTRABANDA 
kur antram augšte bus Įreng­
tas ir klubas (to jiems tik irt

Kaip matyti iŠ statistikos da 
vinių, spalių mėnesį ypač pra­
siplatino vaikų liga skarletina. 
Sveikatos Departamentas da­
bar 
ga.

Lewis žada apvažiuoti visa an . . “ v ' °* ‘ f--—
.... ... ~ ‘ ; reikia), geriau butu Įtaise mies tajame traukiny Nr. 2 trečios kuriu didžiuma lietuviu. Visosegliakasių sritį. Paklausus sa- . . . .. i - . . f . _ n ‘ .. .... * . , \ .. , . ,-itui viena garine masina,vinmkus, kode! jie' nebando ati; ‘ ‘ , ‘. .

, . i,- Sesupietis.daryti kasyklų su skebais, jie 
atsako, kad nieko iš to neiš­
eis. Įvyktų tik kraujo pralie­
jimas ir nuosavybių

Į m as.

Scranton, Pa. Netik darbi­
ninkai, bet ir biznieriai, 
rūpinę negeistinu derybų nu­
traukimu New Yorke. Dauge­
lis mažų krautuvių tiesiok už­
sidarė. nenorėdamos bankru­
tuoti visai, žmonės gi neturi pi 
nigų už ką net maisto pasi­
pirkti. ir daugelio kreditas 

Didieji bizniai

8 d. buvo Musnikų naujųjų 
kapinių pašventinimas. Buvo 
sakomos prakalbos žuvusiems 
už laisvę, kurie padėjo gyvy­
bę' 1920 metais nuo lenkų gin­
dami tėvynę. Iškilmėse dalyva- 

į vo apskrities viršininkas ir pa
susl"'sieni0 policijos buris, kurie šo 

kartus atminčiai ^žuvu- 
Ta atmintis sukelia

Ormond Beach, la. Aną die­
ną senis Rockefelleris, kuriam 
sukako jau 87 metai, patėmi'jo 
ant savo tarno kojų naują po- yra baigęsis, 
rą čeverykų. Jis paklausė kiek 
čeverykai kainuoja. Tarnas at 
sakė — $15. 
dirbi?“ 
nierius 
nos". - 
rykus?

Tarnas išsigelbėjo nuo.ba- mes sau labiau užtikrintą atei- 
rimo, pameluodamas, kad če- tį. 
verykus jam padovanojęs švo- 
geris. kuriam jie pasirodė per 
maži. Andt tarno, Rockefelle­
ris visados liepia tarnams gy­
venti sulyg gaunamos algos ir 
dar pasidėt; dalį taupymui.

Annapolis, Md. Policija ieš­
ko platintojų nuodingo Snap­
so, nuo kurio keli žmonės pasi- 

įmirė šioje apylinkėje. .

»

SETAS Iš PENKIŲ 
LIETUVIŠKŲ PINIGŲ 

GALIMA GAUTI 
“VIENYBĖJE* 

Su prisiunlimu — 
SU centui

vė 3 
šiem s. 
daug verksmo ir dejavimo, o 
ypač jaunimui.

Tik Musnikų pakraščių nuo 
lenkų rubežiaus, kur yra daug 
sulenkėjusių sakant Širvintų 
gimnazijos direktoriui prakal-

irgi stovi ant vištos kojų. Kas j pradėjo tie šunšlėkčiai juo 
dien vis daugiau ir daugiau 
viešų valgyklų atidaroma, kur 
duodama sriubos ir duonos.

darbininkų pasirižimas.

kauti ir garsiai kalbėti, kad ir 
tikras lietuvis neužgirstų pra­
kalbos. čia dėsiu savo trumpą 
mintį: už tokį šlėktų pasiūgi­
mą reikėtų su gera rykšte lau 
kan išvyti visus šunšlėkčius.

J. Granblys.

Lukšeiai, Jūžintų vais. (“V- 
bės“ kor.) — lapkričio 8 d. 
Lukščių kaimo vaikėzai, nuo 

i 14-24 metų amžiaus, norėjo . 
pašaudyti kokiu tai pištalietu. 
prisitaisę iš geležinės triubelės Į 

^degtuku uždegamu. Bet degt, 
degant, nešovė; tada vienas pa 
mokinęs, kad reikia kempinė 
pririšt prie skylutės, kad pa-, i 
siekt paraką ir uždegt. Ką ir

178. Romansas. Smuiką rt piano-------
179. Tarantele. Šoki*. Smūika ir piano
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.

Gyvenimo Saulutė. Solo balsui — 
Suprato. Solo.------- —-------------
Capricietto. Piano. — — — — — 
Vakaran. Solo.----------- --------- —
Aguonėlės. Balso solo.----------- --
Obelių žiedai. Solo — — — — 
Atsiminimas Smuiką ir piano — 
Maa per naktf buvo liūdna. Solo. 
Miela Slidžiai. Solo.----------------

Vaikų ir Jaunuolių Mokykloms
Dainuok. Vanagaičio dafni; rinkinys200.

_ £01. Dainų Dainorėli*. Šimkau* 
199. 50 Jaunimo Dainų---- --

“VIENYBĖ” PUBL. CO.

193 Grand Street

1

50c.
50c

— 50c
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50C

50c.
50c.
75c.
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& PERŽVALGA j
Republikvnai nenori Coolidge rint, todėl, kongresmano As-

Nors visi pripažįsta, kad Coo well planas, regis, tobulas iš 
lidge bus 1928 metais kandida­
tu ir nėra abejonės bus išrink­
tas, bet paslaptomis republiko- 
nų Aadai, sako Kent, žymus ko-

- respondentas politikos dirvoje, 
trokšta iš gilumas širdies, kad 
Coolidge “paslystų” ir netektų 
to pritraukimo, kuris riša ji 
prie piliečių. ®

Ypatingai i prezidentus no­
rįs patekti TTongresmanas Long 
worth, kuris apsivedė su Roose 
velto dukteria ir dabar yra pir- 
mininkąs atstovų buto.

Pripažista neišvengiamumą.
St. Matulaitis, kuri Lietuvos 

žvalgyba buvo “sufreimavusi” 
neva ruošime ginkluotų suo­
kalbių Mariampolėje, ir kuris 
pabėgo Į Maskvą, palikęs ar 

! 5,000 litų užstato, iš Maskvos 
; dabar rašo apie “Gyvenimą 
j Lietuvoje” ir sako:

“Dabartinis Lietuvos stovis 
ir Įkūrimas nepriklausomos vai

Amerikiečiai lietuviai myli gerus ir kultūringus sve­
čius iš Lietuvos; Kiekvienas Lietuvos pasiuntinis, rinkęs 
aukas Tėvynes reikalams, negrįžo iš čionai su tuščiomis 
rankomis. Net ir partijų reikalams lietuviai deda aukas 
ir tuomi skaito remia vis tą pačią Lietuvą. Bet nelaimė, 
tame, kad iš Lietuvos pradedama siųsti neprai-staburniai • 
ir melagiai, kaip va buvo kun. Garmus, kun. Bumša ir ki- : 
ti jiems panašus. Jie čionai maišo pasakojimus apie Lie^> 
tuvos reikalus su savo išgalvotais melais* tuomi susiundo i 
ramius amerikiečius piautis vieni su kitais. Paskui jie stybės yra logiška pasekmė ne­
išvažiuoja su dolarių maišeliais, o mums palieka palieję! 
klanus srutų, kuriose mūsų vientaučiai paskui minko pr-1 
vynę ir ilgai po ją klampoja.

Šitoki padėtis mums labai pavojinga. Jau mes taip 
esame naikinami per amerikonizaciją, o čia dar*mums pa­
deda vieni kitus naikinus visoki nepraustaburniai, kū­
nuos mums suteikia Lietuva už mūsų dolarius. Matomai 
Lietuva, neturėdama geresnių liuosų žmonių, siunčia 
mums bile kokį palaidūną, lyg ant mūsų išjuokimo, — 
lyg mes jau nemokame nū šuniui uodegos užmegzt.

Vienu tokių melagiu pasirodė esąs ir klerikalų im­
portuotas kun. J. Dagilis, Jisai pereitą sekmadienį savo 
kalboje Brooklyne suvertė kainus' melų %nt Lietuvoje 
esančių Valstiečių Liaudininkų ir kitų liberalingos krovės 
žmonių. Tarpe kitų daugybes melų, jisai ve ką melavo: 
1), Lietuvos pažangieji žmones visomis pakelėmis pjaustą 
kryžius ir palieką raščiukus: “Jeigu tu esi Dievas, tai da­
bar apsigink”! 2) Valstiečiai liaudininkai ir kiti “bedie­
viai” rengiąsi visas bažnyčias paversti į sales, o kunigus 
išnaikinti; 3) Valstiečiai liaudininkai ir kt. liberalin­
gos pakraipos žmonės esą susidėję su Rusijos bolševikais skyrus biznierų šelpimą. Lie- 

i tuvoje biznis dar silpnas ir jį 
reiktų taip šelpti, kaip Ameri­
koje. Juk išsiplėtojus Įvairiem 
bizniams, patiems lietuviams 
bus geriau, nes pasidarys dau-

Ko nori Lietuvos žmonės.
Vilkavišky Įvyko liaudininkų 

valstiečių partijos mitingas, 
kur dalyvavo 200 žmonių. Ten 
išnešta rezoliucija, kuri paro­
do ko Lietuvos žmonės reika­
lauja :

1) Kelių taisymo, 2) Kad vai 
džia nepirktų įavų užsieny, 3) 
Kad nešelptų ir neduotų pro­
tekcijos atskiriems biznieriams 
4) Kad nepirktų arklių užsie­
niuose, 5) Kad ’nuimtų muitą 
nuo įvežamų ūkio .mašinų, 6) 
Kad nevaržytų spaudą ir susi­
rinkimus, ir 7) Kad neimpor­
tuotų jėzuitų i Lietuvą.

Vis reikalavimai teisėti, iš-

ir rengiąsi jiems’parduoti Lietuvą.
Šitie trys (neskaitant kitų kun. Dagilio paleistų me­

lų) yra stambiausi ir jie neturi būti mūsų visuomenės 
taip lengvai praleidžiami. Juk kun. Dagilis yra Seimo na­
rys, todėl jam daugelis patikės; jis važinės po visą Ame- giau darbu ir pinigu 
riką ir daugelis lietuvių jo melus girdės. Todėl žala bus 
padaryta neišpasakyta.

Rodos jau gana amerikiečiams turėti ir savų mela­
gių, kam dar Lietuva turėtų mums importuoti savo me­
lagius, net Seimo patentą nešiojančius? Jeigu Lietuva 
nori, drauge su amerikanizatoriais ir su Prohibicijos pa­
gimdyta munšaine visai amerikiečių tautinį gyvenimą pri 
baigti, tai reikia mums patiems apie save apsižiūrėti.

Lietuviai turi kolonijose nueiti į kun. Dagilio prakal­
bas ir viešai jam pastatyti sekamus klausimus: 1) Kiek 
daug kryžių ir kur Lietuvos Valstiečiai Liaudininkai nu­
plovė (turi būti dokumentais įrodyta, nes melagio žo­
džiais mes negalim tikėti)? 2) Kur yra Lietuvos pažan- 

spaudoje vedama ^agitacija bažnyčias paversti į sa­
les ir kunigus išnaikinti (turi būti parodomi tie laikraš­
čiai ir cituojama jų numeriai)? 3) Parodyti dokumentais, 
kuomet Lietuvos Valstiečiai Liaudininkai yra padarę su 
bolševikais sutartį Lietuvą Rusijai parduoti (turi būti 
partijų suvažiavimų dokumentais įrodoma) ?

Savu keliu turi būti paduodama ir sekami užklausi­
mai: 1) Ar tiesa, kad Lietuvoje tūlas kun. Dagilis šaudė 
iš revolverio į žmones ramiai mitingan susirinkusius? 
2) Ar tiesa, kad Romos Papa per vyskupą Karevičių pri- 
baudė Lietuvos kunigus grįžti į jų apleistas bažnyčias ir 
grasino iš sutonų išvilkimu? 3) Ar tiesa, kad Vatikanas 
prisiuntė Lietuvon are. Matulevičių sudaryti Lietuvos 
dvasiškijos ierarchiją be Vilniaus ir šitą žygį Lietuvos 
dvasiškąja visiškai parėmė?

Rašo Girių Karaliau

visų pusių. Jis uždrožia nepi- 
liečiui. is pradžiugina šimtapro 
centinius. is pagimdo naujų šil 
tų vietų desėtkais, gali būti 
šimtais, o kaštus suverčia ant 
nugaros vienatinės klesoš, ku­
ri negali atsikirsti. Kaipo prak 
kiškas politikierus, p. Aswell 
yra genijus.”

---Q___
Išvanojo krutamas paveikslus

William White, kuris skai­
tomas vienu išmintingiausių re 
daktorių Amerikoje, nesenai 
parašė straipsnį apie Ameri­
kos krutamus paveikslus, ku­
rie baigia užkariauti visą pa-

lėtą atvirę tiesu. Pirmoji yra 
ta, kad krutamu paveikslų vei 
kalai yra gaminami ne su akia 
patenkinti kritiškus ir išmin­
tingus žmones, bet kad pritraū 
kti minią ir išmelžt iš jos ko- 
daugiausia pinigų. White sako:

“Geriausios knygos, geriau­
si muzika, geriausios dramos 
buvo ir yra rašomos vien del 
supratlyvų ir išmintingų žmo­
nių. Ir kitose meno šakose tik 
tas išlieka gyvas ir amžinas 
kuris yra geriausias, ir kurs 
užsitarnauja pagyrimą išmin­
tingųjų ir kritiškai protaujan- 
jančių. Bet krutamuose paveik 
sluose, arba kino-teatruose, vi­
sai kas kita. Ten, nėra tam 
tikrų artistu, tyčia parašytų 
veikalų, tyčia pagamintų filmų 
kurios butų skirtos -kritiška j ai 
mažumai. Ten tik pinigai: di­
deli pinigai, purvini -pinigai, 
greiti pinigai, iškošiami iš kino 
mėgėjų.”

—P— 
Keikiamas ožys tunka.

Apart blavininkų, kurie dir­
ba idant atimti iš musų deg­
tinę, yra dar reformatorių, ku­
rie nori uždrausti rūkymą. Kai 
kuriose Amerikos valstijose 
jiems pavyko (oficialiai) Įves­
ti Įstatymai draudžianti ciga­
retę rūkymą, taipgi kitokį var 
žym^i. Amerikos valdžia taba­
ką iš savo, pusės gerai spau­
džia, užkraudama dideles tak­
sas.

Štai pasekmės to visko: 13 
metų atgal amerikonai per me­
tus surūkydavo septynius bilio 
nūs cigarų ir septynis bilionus 
cigaretę. Pernai gi surukę sep­
tynius bilionus cigarų ir 75 bi­
lionus cigaretę. Devyni vyrai 
iš dešimties ruko Amerikoje, 
it penkios moterys iš šimto tą

Drožk nepiliečiui — jis negali 
atsikirsti.

t'The Baltimore Sun” talpi­
na sekantį editorialą: po virš- 
padėtu antgalviu:

“Jau regis Ellis Island užtek 
tų pabausti tuos, kurie suma­
no iš kitų kraštų atvykti ap­
sigyventi Amerikoje. Bet, jei 
kongresmanas James B. As­
well. demokratas, iš Louisiana,
įvykdys savo norą, tai nepilie-! daro, 
tis dar bus bloškianfas nuo! 0
tvoros prie stulpo laike tų me Pripažinimas amerikiečių. 
tų,"kurie guli iki jis tampa pi- $u Trimito No. 50 redak- 

cija išsiuntinėjo skaitytojams 
“Kongresmanas Aswell pa- Paveikslą amerikiečio Šerno- 

siulė istatvma, kuris reikaiau-! Adomaičio. Jau apie dvylika 
ja kiekvieną ‘ nepilietį įregi*- į PaveiksI” rašytojų “Trimitas” 
truoti. 
politikierius, priežasties 
kiam Įstatymui nereika. toli ieš 
koti. Koki apstybė “džiabų” to 
kis įstatymas pagamintų! Kieki 
viename mieste butų registraęi-į

1925 metus.
■

Krušinskai, apsisaugok!
Kataliku spauda labai 

viename mieste butų registraci- s^a ra«yti apie -bedievių silp 
jos ofisą, su jų eile raštininkų,, num^’ ištižimą, ir taip toliau, 
rekordų laikytojų, piratų ant-• ^et jie tąip rašo tik del savo 
spaudėju, pasiuntiniu, dženito-1 a'eliy. Paslaptomis gi klerika- 
riu ir ofiso išmazgotoju. Tas veikėjai turi labai sveiką 
vaizdas bile kokį politikierių! Pa»ar^ laisvamaniams, štai, 
priverčia seilę varvinti. į kad ir Krušinskas, Federacijos 

Kun. Dagilis, sako, neprisileidžias duoti klausimu Ž0- “Tiesa, yra - viena kliūtis | aricretorius. Jis išleido slaptai 
Taksų mokėtojas <visicms kunigėliams aplinkrašr 

Jtį, kuriame sako: “ir pas mus
• kaip ten nesakysi* tu- j Priviso bedievių? gerai organi- 

Nereikia kelti suiručių, kaip daro * patys klerikalai. I r‘ balsą. Bet ir. kojigreamonas Įlu^ i^isui -
Mes galim mandagiai priversti melagius duoti teisingus As'vpli ^udrus’ par^ina’ 

t f . .. . * < . kad nepilieciai neštu savo kry-atsakvmus. Jeigu ne neatsakys, tai mes ir tai žinosim.L. x .x. . /.A ‘ . • J. , .. . . . žiu pilnai. Kitais žodžiais ta-Bet tuomi mes vistiek suciaupsim lupas visohems mela- l jant jjs pasirupino. kad ne_ 
•parns, kūne čia mus ramiai gyvenančius, svetimoje že- pili^iai apmokėtu visus iškas- 
mėje, nori vienus siUątais supiudyti savo partijos reika-|čius vvkdant siūlomą įstatymą. 
Jams Lietuvoje.

Mums tos partijos neapeina. Mums apeina visa Lie- $10. o paskui po $5 kasmet, 
iuva ir mūsų pačių čionai gyvenimas Amerikoje.

Tiesa,
džiu. Todėl gerai būtų dar pirm susirinkimo tokius klau- praktikoje.
simus ant kortelių aiškiai ir mandagiai parašyti ir po sa,i pradėti urgzti. O taksy mo 
prakalbų jam įteikti. . | kėtojas

(Tąsa)
Nustelbti pasiliko chorai “susipratusiais 

darbininkais” ir iš chorų repertuaro išmestos 
grynos lietuviškos dainos, dainele s, žadinusios 
lietuvių sielą pakilt prie savybių; tų vieton 
pateiktos kerštingos, svetimos dvasūs, revoliucio 
nieriškos dainos. Lietuvos Hvmnas pakeista Jn- 
ternaconalu. Mokomi buvo visur “susipratę dar 
bininkai,” giedant Lietuvos Hymną, — sėdėti. 
Tas labai kiršino brolius lietuvius, ir, daugely 
parengimų būdavo-net kuone prie muštynių pri 
eina/

Vos pradėję vargais negalais 
vi'ų bizniai, šiokia tokia pramonė 
pradėta aršiai boikotuoti ir, visi 
socal-biznierus lietuviai biznieriai,
kai ir profesionalai, apšaukti “buržujais, 
vęs jau giliai Amerikos lietuviuose nusistovė­
jęs obalsis “savas pas savą” — išjuoktas ir pa­
niekintas. “Susipratę darbininkai” buvo ragina­
mi pirkti savo reikmenis kitur, bet ne pas lietu­
vius.

Įsisiūbavus šitam fanatizmui, prieita net 
prie ardymo tautiškų draugijų ir net vos tik 
ne pasiliko iš pamatų sugriautas S. L. Ameri­
koj. Būdavo, sufanatizuotų socializmo lietuvių 
būriai eina į lietuviu susirinkimus ir triukšmą 
kelia, juos ardo. Daugely vietų reikėdavo šauk­
tis policijos pagelbos, kad sufanatizuotus truk- 
šmadarius nuraminti.

O ką jau bekalbėti apie šmeižtus, melus ir 
visokios rūšies įtarimus lietuvių patriotų; būda­
vo, taip socialistų laikraščiai, taip jų kalbėto­
jai niekina ir šmeižia visus ir visaip, be jokios 
atodairos.

Tai buvo gėdos, lietuvių paniekinimo, paže­
minimo ir didelės savybių destrukcijos laikai. 
Kiek socialistai sugadino, niekad jie neatitai­
sys; kiek jie. nuostolių lietuviams padarė, nie­
kad neatmokės; neatsilygins. Taip, socialistai 
neatsiteis ir neatsilygins, nes ir jie patys nuo 
šios destrukcijos ž&igo. Dabar Amerikoj lietu­
viškojo socializmo teliko tik sugužės lukštas ir 
jo paskutinėms' liekanoms teks trumpame laike 
visiškai sunykti.

Šitoks destruktyvis socialistų darbas sekė 
nuo 1905 iki 1919 metų. Jo vadais buvo du —- 
vėliaus keturi laikraščiai. Tai Tnlvo: “Kova,” 
“Keleivis” ir biskutį vėliaus .“Laisvė” ir “Nau­
jienos.” Partijos organui “Kovai”, ir vėliaus 
susikurusiai “Laisvei” biznis nesisekė. JPrie “Ko 
vos” redaktorus Vidikas-Brown-Tauras -— (da­
bartinis “L.” redaktorius) — sunkiai vargda­
mas gniusino tą laikraštėlį; gi jam žlugus vi­
siškai nelaimėn Įpuolė, darbo netekęs. Prusei- 
kosA’abalo-Dėdelės padėtis irgi nekokia prie 
“Laisvės” buvo; biznis kaip reikiant nėjo, nes di 
dėlė didžiuma “susipratusių darbininkų” laikėsi 
prie “Keleivio” ir “NaujienuL/ •’

-Du pastarieji, turėdami gabesnius redakto­
rius ir biznio vedėjus, gražiai pataikė, kaip 
“susipratusių darbininkų” minias prie savęs pa 
laikyti, taip ir jų dolarius suvaldyti. Per gana 
ilgą laiką “Keleivis” ir “Naujienos,” kaip Pru- 
seiką-Vabalą-Dėdelę ir Vidiką-Brown-Taurą. 
taip lygiai ir daugelį kitų “agitatorių” mokėjo 
išnaudoti savo biznio reikalam. Gegužis, Mikel- 
sonas, Bagočus, Herman-Purvis-De Mont Rivie- 
ra-Steibelis-Kelmėlis. Grigaitis, Jurgelionis ir 
dar keletas kitų, pusėtinai praturtėjo, kuomet 
Pruseika, Vaikas ir kiti vis tik pasiliko tikrais 
“proletarais”. /

Čia kaip tik ir apsireiškė tikrenybėje, kad 
esantis socializmo programoj ^‘lygybės” obal­
sis, yra gryna kvailybė, ir, kad praktiškame 
gyvenime jis negalimas. “Proletarai” — Pru­
seika su Vidiku ir savo sekėjais dabar susipra­
to, tik jautėsi, kad per vėlai tas susipratimas 
Jiems atėjo. Užvydėj imas, pagieža ir kerštas vi­
rė jųjų širdyse ir jie laukė patogaus momento 
savo išnaudotojams atsiteisti.

Visi socialistai aiškiai matė, kad nuo 1914 
metų — (nuo Lietuvių Seimo Brooklyn, N. Y.) 
— pradėjo Amerikos lietuvių reakcija prieš so­
cializmą stiprėti. Socialistų eilės, vietoj augt, 
pradėjo mažėti. “Naujienos” su “Keleiviu”, 
nors labai pamažėl ę_bet pradėjo atgal žengti ir 
biznišku oportunizmu besivaduodami, taikintis 
prie žmonių. Tarp evoiįucionierių ir revoliucio­
nierių. už tad plyšys ėjo vis platyn. Gi “Kovai” 
žlugus jis dar labiaus prasiskiebė. Iš antros pu­
sės, Lietuva paskelbė savo Neprigulmybę ir, už 
tad Amerikos lietuviai urmu stojo pagelbon 
Lietuvai, o “spyčių” apie socializmą nebeno­
rėjo klausyti. “Laisvei” taipgi gręsė tas pats, 
kaip ir “Kovai” — mirtis; nei ji. rugiapjūtės 
metu, neprisikrovė sau rezervos. Todėl Prusei­
ka matė čia tik vieną iš dviejų: arba laikanties 
su “Keleiviu” ir

mina jau buvo per maža dideliam bizniui ir pel 
nui; tačiaus, nuo 1919 metę iki dabar, visgi 
prie “Laisvės” išsilaikė apie 17 'darbininkę ir 
tūli jų gana lengvai pragyveno.

Tai taip baigėsi social-“izmo” didysis de­
strukcijos darbas ^.merikos lietuvię istorijoj. 
Tiesa, keletas vadu iš to praturtėjo; bet tas jo­
kiu budu neatmoka už skriaudas Lietuvai ir 
lietuviams padarytas, — suniekinime savybių, 
sutrukdyme kūrybos darbo ir Išėjime ąeapikan- 
tos lietuviuose, tautinėms idėjbms ir įstaigoms, 
be kurių lietuviai savytai išsilaikyti negali* ir 
negalės.
) Ir šiandien dar,'nors Grigaitis su Mikelso- 
nu jau yra labai nuplukę socialistai, vis dar 
bando pasirodyti jais, ir karts nuo karto iš jųjų 
Saulinio Dirgsniu Tinklo, Markso barzdelė’kyš­
teli. Jie ir jųjų sekėjai, — kuriu labai mažai 
tėra,—šiandien tik grynais biznieriais likę. Tik 
viena bloga ypatybė teberanda dabar pas ši­
tuos vyrus, kad jie vis dar negali liautis niekinę 
ir kandžioję lietuvius. Tačiaus mums tas yra 
labai aišku, kad per tiek daug metu destrukty- 
vėmis mintimis gyvenus, nėra galima greit nuo 
to apsivalyti. Sakoma: “Kuomi indas prisisiur-‘ 
bia, tai ir šukutė tuomi atsiduoda.” Tai labai 
teisingas atvaizdavimas psychinio momento, šie 
du dideli social -“izmo” vyrai — Grigaitis su Mi 
kelsonu — vis dar ieško kokios tai linijos tarp 
svetimo lietuviaips. “izmo”, ir lie^/ybės ir vis 

(jie dar kaip kada suranda, kad šis'Svetimas pa­
daras yra kiltesnis, nei lietuviu :<ivyhės. Bet 
mes tikime, kad neužilg šių dvieju vyru 
Saulinio Dirgsniu Tinklo, < Markso barz­
delė kyščiojus ir jie vėl taps geri lietuviai. 
Kasžin ar nenusivilsim pen drąsiu spėjimu?

Ir šį “izmą” tik abelm is ruožais tenka pie- 
galima prie to kiįą kart sugrįžti; ta- 
to, kas viršui pasakyta/tikime bus aiš- 
ir šis “izmas” buvo ir dar yra lietuvių

šis “izmas” yra jauniausias iš visų. Jo at- 
siradmo tėvynė—Rusija. Priežastis jo atsiradi­
mo yra — saunaudybė, išnaudojimas, kerštas' 
ir destrukcija. Rusiją carai valdė per virš tūk­
stanti metų ir dėka šitos valdžios griežtumo ir 
žiaurumo, kaip lygiai valstybinės “pravoslavę” 
bažnyčios sutręšimui, susikūrė tokios sąlygos, 
kad dauguma gyventojų nebegalėjo ilgiaus to­
kios valdžios pakęsti. -Tai buvo lyg ir didelis 
skaudulys, per tūkstanti metę augęs ant Rusi­
jos kūno ir; jis truko. Pasekmėje -— bėgimas 
sugedusios rffatcrijos, pavydale bolševikų revo­
liucijos ir diktatūros.

Bolševizmas Rusijos -žmonėms yra didelė 
nelaimė.-Miliūnai jau žuvo; iš tų vieni likosi 
sušaudyti, pakarti, kalėjimuose nusikankino; 
kiti mirė nuo įvairių ligę> nueT alkio, etc. Ir 
dabar bolševikai dar žudo, nes dauguma Rusi­
jos gyventojų, su bolševikų diktatūros valdymo 
budais, nesutinka. Bolševikų valdymo būdas 
yra griežtesnis ir žiauresnis, negu buvusios ca­
rų valdžios. Rusiją dabar valdo absoliutizmas; 
laisvių kitaip manantiems negu bolševikai, — 
nėra, žodžiu, Rusija dabar yra “rojus,” kuria­
me nieks/ apart komisarų, jųjų ištikimų šalinio, 
kų ir bolševikų partijos vadų, nenori gyventi. 
Ir jei gyvena, i. i tik del to, kdd neturi galimy­
bės iš “rojaus” pabėgti.

(Toliaus bus)

Per bėry bes, 
plačias erdves — 
kur lakioja 
baltos snaigės 

atplasnojai.
Valso liūly, 
verkiant stygoms 
šokio aidą, 
giliu žvilgiu 

suliepsnojai — 
taip slaptingai, 
kad sušukęs 
— Tave myliu... 
, nejučiom, 
džiugių minčių 

dausose, 
pasaginguos 

tyruose 
karštas lupas

sumokėdami * įsiregistruojant

Politikieriaus akimis žiu-

Ar tik katalikiškų laikraš­
čių redaktoriai “nesukranatys” 
Krušinsko už tokį jų nuomonių 
paniekinimą?

PIRK “VIENYBS8” ŠERŲ 
VIENAS SERAS 

DESIMS 
POKARIŲ.

sijos kraštu tinto ji revol 
skio valdžią ir p 
Rusijos diktatori 
įvyko, — proga d 
lė, savo išnaudoto.

tus perskeliama p
Pruseika~Vatt|

lą laiką mulki 
| nias apvaldyi 
maitinti. Ir

•*

meilės jausmo
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XI III. Sudie u, Lietuvai!
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PHILADELPHIA, PA.
Ignotas Važiuos į Lietuvą

PHILADELPHIA, PA.
Atvažiavęs iš Lietuvos kun 
Draugelis norėjo sutaikint 

parapijomis
BALTIMORE, MD. 

šiuo kartu nobažnos, Pruseikos 
prakalbos
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Rugpjūčio 17 d. baigiame ruoštis apleisti ^Katiną - 
ant visados (žinoma, jei kada vėl iš Amerikos Į jį ne­
atvažiuosime). Reikalų pilna ir juos skubinai atlieka­
me.

Šių naktį jau atvyko ponai Vileišiai iš atostogų, 
taipgi ir jų žentas, Dr. Jurgelionis. Rado mus dar savo 
vaišinguose nameliuos?, kurių mes niekuomet neužmir 
šim!

Po pusryčių nuėjau pas'
K. Norkų. Atlikau baigti- 
nuosius reikalus su lalvakor 
temis. Čia jau sutikau ^dau­
gelį mano .buvusių sąkelei- 
vių, kurie atvyko iš visų ’

tus grynai lietuviškus, kaip 
aš mėgau: skanių silkių už 
sikąst su šviežiom bulvėm, 
— žinoma, nuplaujant “val­
stybine...” Pavakary dar iš-

Lietuvos kraštų po atosto- ėjom po Kauną pasivaikščio 
gų, kad su mumis kartu va­
žiuoti Bremenan.

Su K. Norkum nuėjom į ,niški paveikslai su neišveng 
valdininkų klubų; suvalgėm | tinu Harold .Lloyd ir vėl su 

žius aš rodos dar neturėjau • skyrimų parašais!
Namie pas Vileišius buvo 

iRandomohis: 
prašė paagitubti Amerikoje 
už nesenai sutverta Vil­
niaus vadavimui komitetą.

tų rr užėjom Į judės (mu- 
vis). Vėl pasenę ameriko-

porų tuzinų vėžių. Apie ve-j judešiškai iškraipytais per-. sipažinimas su Lietuvos gy-
Ari* A A V* w »_-• . *. A A Vz V A V* I ** i

progos užsiminti ir atiduoti I 
jiems pritinkamų garbę — Semaško ir
jie tebėra po senovės gar­
džiausi vėžiai, kokius kas 
kada ir kur valgė: mažiu­
kai, raudoni, kaip visada; 
sako, kad jie vėl pradėjo 
gausiai Lietuvos vandeny­
se veistis po 30 metų nebūvi 
mo, kaip kadai buvo del ne­
žinomų priežasčių išnykę... 
Čia susipažinom su klubo už 
laikytoju p. Bacevičium, ku 
ris dar Kalugoj (Rusijoj) a 
nais metais buvęs Lietuviu 
Tarybos sekretorium. Čia 
taipgi prisikliovė pažintin

. smaila barzduke džentelme­
nas, kuris prisistatė esąs 
žvalgybos viršininkas p. 
Čėpla. Pamaniau: bene pra­
dės tas džentelmenas man 
būti palydovu baigiant Lie­
tuvoje * atostogas ’ Bety ne:

■ mandagiai pasisakė, kad 
jam malonu amerikiečius" 
pamatyti r jiems geros ke­
lionės palinkėti. Net žadėjo 
“Vienybei” bendradarbiau- mes siunčiame 
ti, nes sakė esąs literatas, pardavinėti. Čia yra dide-

Pietus šiandien valgėm lis spaudos biuras ir visokį 
pas mano seną “Vienybės” 
redakcijos bendrą Pijų Nor davinėti pareina, 
kų; jo žmonelė pataisė pie

kaip iš kibiro piliai Sakom: 
bus laiminga Amerikon ke­
lionė.. (taip beM aš sakiau, 
nes aš esu sau prityręs, kad 
ką pradedu lįjant — man 
gerai sekasi; toks iš manęs 
“zabonininkas”)

Po pusryčių pas Vileišius, 
dar užėjo p. Grigiškis, bu­
vęs Raseinių apskr. viršinin 
kas, bet už priklausymą v. 
liaudininkams, tapo “krikš­
čionių” prašalintas iš vietos 
— juk tai baisi nuodėmė vir 
šininkui! Pasikalbėjom 
daug įdomiais Lietuvoje rei 
škiniais, kurie dar man ne­
buvo žinomi.

Dar užėjom į keletą kny­
gynų. Užėjom ir į “Spau­
dos” B-vę — tai laikraščių 
importo agentūra, kuriai 

“Vienybės” v

Paskutinius Lietuvoje pie

MLIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai {rengtoje mokykloje. Prakti­
kos pamoko* iiardyti ir sod?ti visokius 
motorus, apie elektrą ir važiavimu. Ti­
kras, pilna* kursas toferiomekaaiko 
lietuvi? ir angly kalbom - veda visiem 
žinoma* ir per 15-k? mėty prityręs

garantuojAm* Uita j ir diplomu — Pa­
ieškom* darbo. Ateikit* apt ui reti mū- 

ano 9 ryt^iki • vakaro. NedšHoada
>a* 11 vai. ryto iki 2 vai po pi^tę. K2e*o* Oiomvou. ir vakarai*.

NEW YORK AUTO SCHOOL
(Kampa* 1* catvM) Tork Ottj

tus pavalgėm pas ponus Vi ar, jeiga to nenorėtumėt pa ’ 
leišius. Po pietų, p. Vileišis daryti, lauksime bent atsi- ‘ 
su savo poniute ir Dr. Jur- lankant 
gelionis mus palydėdami, sa musų, ir musų tėvynės;
vo automobiliu vežė į Kau-! dinkite 
no .stoti. Buvo atsiustas ir 
Šaulių S-gos automobilius, 
kuris padėjo mums visiems 
nuvažiuoti.

Stotyje jau radome lau­
kiant: Šaulių būrį su p. 
Žmuidzinavičium priešaky, 
“Neo-Lrthuanijos” studentų 
ir studenčių būrelį, musų 
draugus Brooklyniečius iš 
“Drobės” B-vės, malonų 
“Trimito” redaktorių p. 0- 
bolevičių, taipgi p. Kvieska, 
valst. liaudininkų atstovą 
Seime, su kuriuo teko ne 
vienoje vietoje Kaune vie­
šėtis; buvo P. Norkai ir ki­
ti.

Jau man Amerikoje esant 
“Liet. Žinios” parašė seka­
mai: — o 

“Amerikos spaudos dar­
buotojų atsilankymas ir ap

— neužmirškit* 
; ža- 

Amerikon išvyku­
siuose lietuviuose tautinę 
sąmonę ir padėkite musų 
tėvynei gražesne, gyveni­
mui patogesne tapti: Jus 

rrnlit- Jo ”
Tuos malonius žodelius i 

pacituoju ne del asmeniško j 
tuštumo, bet kad paragi-' 
nūs kitus mano plunksnos | 
draugus ir veikėjus Ameri-p ,..........................
koje, kurie tik gali, Lietu-T° užlaikytojas didelės knygų 
voje apsilankyti: jie-visuo-j 
met ras malonų tenai veikė 
juose pasitikimą ir pridrau- 
gavimą. Mus idėja visur ir 
visuomet riša brolybėm Tuo 
dar norėjau paskatinti ir 
paukvatyti vientaučius kar­
štai dirbti tėvynės ir savo 
brolių naudai, tuomet ras 
ir tenai tokių pat karštų šir 
dies draugų.

Na, gana apie tai.
Susirado gražus būrelis 

grįžtančių amerikiečių. Mes 
susėdame 
traukiniu, 
Virbaliu.
išeina su karšta ir jautria 
mums - atsisveikinimo pra­
kalba. Šauliu Choras dai­
nuoja visa eilę dainų. “Neo 
-Lithuanijos” pirmininkas 
sako kalbų. Mano žmonai 
teikia bukietus, bukietus ir 
bukietus (tai ne mano žmo­
nai, bet visai Amerikai, — 
gaila tik, kad negalėjom gy­
vų gėlių atvežti!). Mes sto­
vim prie vagono durių. Pa­
sidarė be galo griaudu. Ant 
kalbų ir šaukimų “Valio!,” 
aš negaliu, nė žodžio ištar­
ti. Tik vienas kvailas mo­

juos su gėlėmis palydėjo pa mentas įstringa omenin, kai 
žangiosios Lietuvos visuo-j lietui lįjant kokis tai apyse- 
menės atstovai — Vaistinis kunigėlis, _viena pusė 
liaudininkai — Amerikos i plosčiaus platforme tęsian- 
Sandariečių idėjos draugai, t čia, galva pakvipęs žiuri iš 
kurių grupei piiklauso ir p.! vienos pusės, tai vėl nubėga 
Sirvydai ir jo vedamoji “V-p kita, ir iš tolo žiuri,, žiuri 
be, ’ atsidėkodami už nuola' su įdomumu — ką čia tokį 
tini rėmimų juos palydėjo į kauniečiai išlydi. 6 čia nie- 
Šauliai su cho m, kuris su-1 ko tokio, kaip paprastus a- 
dainavo kelias dainas. Be merikiečius... 
to, svečius palydėjo stud. m 
tautininkai. ‘ Traukinys- pasijudina,

“Palydėjusiu tarpe, be ppi konduktorius sušunka: V- 
Vileišiu, buvo L Valst. a-z-t-u-o-j-a-m! ir veikiai 
liaud. Šeinio’ nariai Z. Toliu į nebegirdimę valio!, 
šis ir V. Kvieska, prof. Vai- bun? noslnu^
lionis, dailininkas Žmuidzi- P avesavimą, gailaus n tas 
navičius, lakraštininkai ir nyksta apniukusioje dienoj, 
redaktoriai “Liet. Žinių,”: Liūdna, griaudu iš Tėvy- 
“L. Ūkininko,” “Trimito”; nes išvažiuoti. Ašaros nega- 
ir kt. Įima sulaikyti. Liūdna ne

“Nusifotografuota, karš; tiek del būrio Brangių drau 
tai atsisveikinta, išsibučiuo- gų pasilikusių, kiek kolekti- 
ta, daug laimės ir laimingos i viškai — paliekant savo pri 
kelionės linkėta ir... sudie, gimtą šalį. Tokį jausmą per 

“Mes Jūsų neužmiršime, gyventi, beveik visai Lietu- 
visada lauksime sugrįžtant von nevažiuot...

venimu vra labai svarbus 
tiek Lietuvai, tiek A men­
koj t gyvenantiems lietu­
viams. Tuo svarbesnis atsi­
lankymas pačių redaktorių. 
Jie patys vietoj apsipažinę 
su Lietuvos gyvenimu, rei-

orientuotis Lietuvą liečian­
čiais klausimais, nereikės 
jiems gaudyti įvairių gan-

tinti visas žinias...'
“Gerbiamus svečius kau­

niečiai išleido labai iškilmių 
gai. Kauno s'totin susirinko 
didels būrys žmonių; sve- 
čius palydėjo pp. Vileišiai, 
pas kuriuos pp. Sirvydai tu 
rėjo nuolatinę viešnagę;

internacionalin 
važiuojantin į 
Žmuidzinavičius

Kodėl Pas Kiškį Praskelta Lupa

(Feljetonas) 
( Pasakaitė)

Vertė Vladas M.

Kartą kiškiai susirinko miš­
ke po eglaite ir pradėjo tar­
tis, kaip geriau pragyventi pa­
sauly.

Kiekvienas skundėsi ant sa­
vo nelaimės.

— Matot, mano draugai kiš­
kiai, — tarė pats didžiausias 
iš jų. “Mes bijom visų, musų 
įji nei vienas padaras .nebijo. 
Me§ bijom šunų ir kaip gyven­

si ti su savo šeimynomis! Nėra 
j vilties, kad mus gyvenimas pa

PIRMĄJĮ UBTUVTB
OhAropraktlkM-Gydytoja*

V<itulioni«, D.C
331 Grand Street

Brooklyn, X. T.

krautuvės, platintojas laikraš­
čių, taippat užlaikąs, spaustu­
vę, po numeriu 1028 So. 2nd 
gatvės. Be to, Ignotas yra my­
lintis sportą, atsižymėjęs kai­
po talentingas rinkime grybų 
— žvaigždė. Ignotas yra apy­
senis kavalierius, nutarė apsi­
vesi su tikra lietuvaite. Tam 
yra priežastis, del kurios ren­
gias keliaut į savo gimtinę 
tėvynę, ir prie progos Vailokai 
čiui duoti kiką: Jam čia pakai­
to plaut langą; užkloja dra- 
tais, kad samanoms neapželtų. 
ir šungrybiai nepradėtų augti. 
Biznis jam sekasi, padarė gra­
žaus pelno, — ne Vailokaičio 
dabar nebijo. Revoliucioniškc 
turinio knygas beveik aparda­
vęs komunistams (“rcvoliucio-' savo komunizmo kaip į uniją, 
niškom knygom” jis vadina i taip ir į draugijas, 
sapnininkus); be jų komunis­
tai, sako, negalį apsieit; kas > 
neperka Sapnininko, tas ne ko­
munistas, — sako Ignotas.

K. J. Geležėlė.

suočia, bet lai žmones išsiren­
ka kitą valdžią svietišką,” o ko 
munistams patarė sudaryti 
tam tikrom sąlygom bendrą 
frontą su socialdemokratais ir 
pasakė: “mes jubs turėsime 
remti.’*'

Nors Pruseika šiuo kartu ir 
savotišką kritiką vedė visur, 
vienok ji buvo pakenčiama; da 
bar jis nevartoja tų vulgariš- 
kų keiksmų, nepuolė tautinin­
kų sandariečių neigi meldėsi, I iai. Antra vertus, yra seniau- 
kad Lietuva pultų į Rusijos sis lietuvių laikraštis ir nekuo- 
glėbį, ramindamas savo “drau-' met nešlubuoja reikaluose tau 
gus,” kad jie nepultų dvasioj,' tos, bet sako tiesos žodį, ar tas 
nes Lietuvos jaunimas priau-j tinka kam, ar ne. Tas daro lai 
ges pažangus.

O kad jo draugai nepasišiau riu ir turi užsitikėjimą minio- 
štų prieš jį, tai Pruseika rado’se žmonių skaitytojų, 
reikalą teisintis, kad jis yra: Jonas J. Nienius.
komunistas, ir kad per jo lu­
pas nekalba patriotizmas. Tik 
vieną dalyką Pruseika tai vi­
sai pamiršo, — paraginti savo 
“draugučius,” kad jie nekištų

Kun. Draugelis, nesenai at­
važiavęs iš Lietuvos šiuo tarpu 
buna už berną pas kun. Kau- 
lakį; jis deda pastangas, kąd 
sudarius taiką tarpe abiejų pu 
siu, bet tas darbas jam nesise­
ka, nes vieni nuo kitų jau per- Į 
toli nuėjo. Tuo tikslu kun.

unijos 218 skyrius buvo suren­
gęs prakalbas. Kąlbėjo L. Pru 
seika, kuris pirmiausiai apibė­
go visą žemės kamuolį, kurio­
je šaly kokios unijos yra. Pa- ' Draugelis atlankė pil.. Poškos 
sakė, kad Lietuvoje, apart Dar 
bo Federacijos, kitokių unijų 
nėra; visos pažangesnės uni­
jos, kurios 1920 metais buvo 
susidarę, šiandien yra užsmau 
gtos. Paskui išgyrė Anglijos 
unijas, kad jos sudarę bendrą 
frontą su Rusijos unijomis, - 
nė puse lupų neprisiminda­
mas, kad Anglijos unijos nu­
tarė niekad neatsimesti nuo 
Amsterdamo internacionalo ir 
tuomi pačiu, kad jos nieko ben 
dro neturi, su Rusijos unijo­
mis!

Toliaus kalbėdamas pagyrė 
Amalgameitų uniją, sakyda­
mas: kad ir jai dau& kas yra 
taisytina ir kad pažangusis 
gaivalas turės dar daug joje, 
padirbėti; priėjo prie lietuviš­
kų skyrių ir liepė į valdybas 
rinkti visokiu pakraipų žmo­
nes; nes unijoj, kaip katalikas 
tautininkas, taip ir bolševikas 
visi yra lygus. Sako “Brookly- 
ne ant kiek manęs klausydavo, i 
aš visuomet sakydavau, kad 
rinkite visokius žmones į uni-. 
jos valdybą; taip ir būdavo. 
Renkant biznio agentą visas 
skyrius balsavo už komunistą, 
o renkant klerką vėl visas 
skyrius balsavo už kataliką 
Montvilą; taip ir gerai.”

Toliau patarė netik patiems, 
lankytis į susirinkimus, bet 
stengtis ir jaunimą traukti kai 
prie unijų taip ir visų kitų 
draugijų, kaip SLA.; jau taip 
ir daro, sako;už kiek laiko jau 
gal visi kalbėsime angliškais ■ 
draugijos ir tuos namus turės, 
palaikyti patys, nors ir angliš- į 

a- kai kalbantTTįetuviai.
Antru kartu kalbėjo apie

sidarytų geresnis..^ Greičiau 
kiekvieną dieną jis eina vis blo 
gyn... Kur nors ir kasnors 
mums pamato, jis tuojaus šau­
kia: kiškis! kiškis!

Eiva geriau visi prie ežero 
ir nusiskandinsim. Jog mirti 
mes vistiek turėsim!”

— Tikrai? — suriko visi ki­
škiai ir bėgo prie ežero skan­
dintis. Bet prie kranto ežero, 
tuo laiku, ganėsi didelis bū­
rys aviųGKada avys išgirdo rik 
smą ir pamatė bėgančius kiš­
kius, labai persigando ir pasi­
leido bėgti, kur kas manė. O r*
paskui jų ir piemuo su šuniu.

Kiškiai pamatė bėgančias a- 
vis ir piemenį, sustojo ir pra­
dėjo juoktis. Jie suprato, kad Lietuvą, apie bėdinas Klaipė- 
yra pasaulyje gyvulių ir žmo-'dos ir Vilniaus padėtis, taipgi 
nių, kurie jų dar bijo. Juoke-Į ir Lietuvos ekonominę padėtį 
si jie taip ilgai, kolei lupos ne- ir pakritikavęs klerikališką 
sprogo. Nuo to laiko ir po šią i valdžią, nurodė, kad jau net 
dieną, pas kiekvieną kiškį — klerikalai netiki laimėti sekan- 
praskelta lupa. šiuose rinkimuose ir reiškia

Ir žinoma, jiems daugiau ne mintį, kad Valst. Liaudininkai 
ateina galvon rhint’es. skan-' bus laimėtojais. Sako “aš nesu 
dintis. I liaudininkas ir už juos nebal- kaip sekamai

parapijos prezidento namus; 
po ilgo pasikalbėjimo prie u- 
gadų nepriėjo. P. Poška drū­
čiai laikosi parapijonų nutari­
mo. pildydamas didžiumos nu 
sistatymą, ypatingai tų sutar­
ties išlygų, po kuriomis pats 
Kaulakis yra pasirašęs.

Juokinga tas, kada Drauge­
lis svečiavosi pas p. Pošką, tai 
klebonijos gaspadine du kartu 
prisiuntė kviest svečią namo; 
bet p. Poška, žinodamas gas- 
padinės pavydumą, del savo 
namo įnamio ir nematydamas 
nieko blogo, atsakė, kad to­
kio svečio nematęs, — norėda­
mas svečią pamylėt ir pasikal­
bėt apie Lietuvą ir tt.

Be to man p. Poška sakė, 
kad ta paukštelė ir sukėlė 
tuos vaidus tarpe kun. Kaula- 
kio ir jo parapijonų.

Keletas metų atgal, p. Poš­
ka atlankė Lietuvą, o dabar 
savo biznio reikalus žada už­
baigęs grįžt į Lietuvą ir apsi-» 
gyvent. Sykiu žada vežtis ir 
šeimyną; rodos turi du sunu, 
vienas lanko jau augštą mo­
kyklą, jaunasis — taipgi jau 
vyrukas. Pone Poškienė, buvo!I 
darbšti parėpijonka, rengdavo 
teatrus, palaikė chorą irjįiaip 
visokių pramogų buvo didelė 
darbuotoja. Už visus jos gerus 
darbus dabar atmoka šmeiž­
tais, piktžodžiavimais. Tai vai 
šiai kunigų su gaspadinėmis 
‘artimo meilės’ ir katalikiškos 
“doros!” Iš to yra gera pamo­
ka kitiems ir kitoms. O velnias 
ant altoriaus džiką šoka.

v, K. J. Geležėlė

WILKES BARRE, PA. 
A nglekasiai džiaugiasi 

“Vienybe”

šiuo kritišku laikotarpiu 
anglies kasyklų srities yra tas 
kad išvažinėja daugybė vieti­
nių lietuvių kitur.

Jie rašo laiškus ir dėkavoja 
už žinias iš Wilkes Barre, Pa., 

Gyvenu nuo

iš

čia apie 500 mylių; bet gavus 
“Vienybę”, žinau savo miesto 
nuotykius kas savaitė, ir ran­
du juos tik vienoje “Vienybė­
je.” Kas yra smagu skaityti, 
ir yra gerų pranešimų iš strei­
ko srities.” 

e

Garbė yra “Vienybei,” lygiai 
kaip ir jos visiems bendradar­
biams; nes čia susispietę visi 
tie, kurie yra, taip sakant, ge­
riausi lietuvių išeivijos gaiva-

> Reikalingi A geniai-Įgalio­
tiniai representavimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose.

. Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai.

i Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St.,Boston 27, Mass.

s. K. GRISIUS 
Ageau# “ VIENI HE* " bei ki­
tų tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratų bei pirk­
ti Serų, kreipkitės šiuo ant ražu: 

3423 W. 61st STREET
Chicago, HL

Phone — Republic 8927 .

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St 

Philadelphia, Pa.U
M.M.ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648

Namų Tel. Michigan 5751

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Slankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11
* Nuo 2 .iki 4 

Nuo 7 iki 8

A. M. 
P. M. 
P. M. 

Nekėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiamė Nuosavy 
bes Dokumentus.

• Persiunčiame Kabeliu Pinigusl?

Perkame ir Parduodame *
Visy šąli y Pinigus

$
M

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų 

■ - -a •
Puikiausias Patarnavimas 

Visuose Skyriuose

1 
t
i



tunų mazgotojas, iš užpakalio 
nematant įkanda kam į blauz­
dą, pūko ir kitokių lošų specia 
listas. O dabar gavo už komi- 

, sąrą bolševizavimui dirbtuvių 
munšaino, branduolių pagrin­

dais. Jeigu jus nevierinat, tai 
Įgalioki! “Tarkos” dženitorių, z
kad atvažiuotų į musų karaly 

puru; stę, ir rag visus*mokslo diplo-* 
rafiKoj, kruvinas stulpus 

Angliakasiai ir angliakasiai kur darbininkus plaka..” Bet 
ir anglies baronai dar susirin- jeigu užeinna koks apšepęs 
ko taikintis — jau abi pusės bolševikui is, tai J. K. apsku- 
susitarė nesusitaikinti. į ta, apdalina gražiai, bet, žino-

—o— ima, tik iš lauko; gi makaulėm
“ Dešimt ūkinio” Wooluortho je vistiek “čapsui” pasilieka.

duktė Barbutė liko biedna na-1 
šlaite — tik $10,000,000 jai tū. 
vas mirdamas paliko. 

—o— 
išsiaiškino, kodėl šįmet ilgai 

žiemos 
žmonės 
galionų 
šalčio.

nero

SAUSIO

Six.,-

■

J narių knygelėmis, su keliolika' KAŽIN AR NEPERDAUG KARŠČIUOJAS 
dolarių ir visu unijos numeriu ‘ 
lokalo 138 dingo kaip kampa-* 
ras. Tai vis ištikimi 
milžtuvės darbuotojai, 
sitiko nesant klebonui 
delei to mes ir protestuojam 
prieš "Tarką” ir kleboną, id­
ant ateityje atliktų geriau sa- 

■ vo pareigas.
Dabar atsirado visokių ku­

nigų South Philadelphijoj, ku 
rie faituojasj del ragaišio; vie 
ni giria savo pyragą ir peikia 
kitų — kaip tie Lietuvos pie­
menėliai sako: mano mama iš­
kepa skanesnį ragaišį už tavo 
mamą o kitas sako, kad mano 
mama kepa skaniaus už visas. 

Būtinai reikia visiems šven­
takupriams susitart, ir užpra- 
šyt, kad atvažuotų tikras šven 
takuprių klebonas, pasakytų 
pamokslą, ir subudavotų šven­
takuprių partiją; tai yra gera 
proga nes dabar South pusėj 
nėra jokios partijos, o šven­
takuprių partijai yra daug pri 
tarėjų. _

Su didele vėjo pagarba
Pasirašo J. Pypkauskas, 

Prezidentas D. O. B. K. 
Antspauda ant barabono.

Rašo M Aina
Trockio
Tas at- 
namie,

nereikia vaikų: kam čia buržu­
jai šelpti, arba — gyvenkit ne-

per spaudą. Už tąi mums nerei 
kia karščiuotis, o tik džiaugtis, 
kad jie pradeda savo mintis 
Jreikšti. Iš to mes pamątorp, 
kaip dar žmonės tebėra maži 
ir atlikę nuo pasaulio kultūros. 
Bet-mes nekaltinkim jų. O tik 
vadus, kurie juos veda taip a- 
klai į bevi Ringą gyvenimą.

struip kaltybėje, nes Dievasvmyli ne- 
snelius apie Bevaikybę ir Daug kaltybę. r -
vaikybę, ima džiaugsmas, kad 
jau pradeda kUti viršun ta. viduramžiy partijų "kultūros," 
garbingą šeimynų klausimą ir; jįe tokjas mjn<is ir tepareiškia 
tūli nurodcLžalingutuą būti be­
vaikiais, ir tt.

Tik nereikia taip karščiuo­
tis ir aštriai pulti ant kitaip 
pareikštų minčių. Gerb. Gielu- 
tis labai karščiuos, net kaltina 
redaktorių, kam leidža' tokius, 
raštus, kaip p. Ruko ir kitų.

Redaktorius turi leisti viso­
kių minčių rašytojų raštelius. 
Viena, kad čia Amerikoj yra 
priimta kožnam pareikšti savo 
mintį, kaip kas mano. Jei re­
daktoriai varžytų žmogaus min 
tį, tai žmonės negalėtų kilti 
apšvietoj ir vytis lietuvių kul­
tūringesnes tautas bei valsty­
bes. Del to nereikia karščiuo­
tis. Gielučio išvedžiojimai yra 
geri, nors kai kur jau per šiur­
kštus. Bet tas nieko: ką žmo­
gus parašo spaudoj, tai* kai 
skaitai, tai matai rašytojo min 
tį, kaip atsistojęs prie veid­
rodžio savo veidą: koks yra — 
ar suodinas, ar ne; užtai spau 
da ir yra galinga, kad ji paro­
do žmogaus mintis ir per jas, 
visą žmogų. Tik spauda pakelė 
žmogų augštai. Jyurie ir lietu­
viai skaito augštesnę spaudą, 
tie jau pusėtinai pažengę pir­
myn. Jie jaii nebijo ir vaikelių , 
turėti ir šeimyną užlaiko gra­
žiai; tarp tų, kurie skaito ge­
resnius laikraščius ir knygas, 
jau nėra kalbos, kad— “vai­
kų nereikia.”' ' .

Apšviestas žmogus žino, kam 
jis-atėjo į šį pasaulį. Bet tie-, 
kurie skaito tik keliu nariu *■

Skaitant "Vienybėje

Taigi, kurie dar tebeklauso

mus užregistruotus City Hali 
diplomų knygoje, užrašyta 
juodu ant baito; tų faktą žino 
ir pats Trockio milžtuvės Va­
balas- Dėde i ė.

šiuomi pranešu, kad pats 
barabanščikas bus revoliucijų 
vadas; armija susidės iš liuos- 
norių raudonanosių. kurie-yra 
prie republikonų klubo susira­
šę Trockio milžtuvės munšai- 
no dirbtuvių, branduolio bro- 
gos pamatais. Apie pirmą m o 
jaus apsupsim visą “Tarkos” 
dvarą, suareštuosim dabartinę 

nuo 
“Tarkos” paviršiaus, patį jū­
sų štabą su klebonu priešaky, 
pastatysim ant Trockio milž­
tuvės trubunolo, kur Bimbalas 
atskaitys strošniausį dekretą 
sm erčia.

Sios Visos Žemiau Telpančios

Dainos ir Gaidos
Brooklyn, N. }

7 <1. "Nelaisvės” s 
s i buvo SLA. 83 kuopos metinis 
susirinkimas, kuriame buvo 
renkami delegatai į N. Y. ir 
N. J. apskričių suvažiavimą.
lapo išrinkta vienuolika susi- Vynarsybę nušluodami
pratusių delegatų ir dvyliktas i

Kunigas Tamošaitis įžeidė tamsuolis judošius tauto-bur-!
Dievą, klebonijas ir Ameriką žujus. Nelaisvė.
— jis išklausęs Kaune pasa­
kaitę “daktaro” Pakšto, pasa­
kė — “piššš!”

nebuvo — Amerikoje 
sunaudojo 80,000,000 
snapso, Jau nejautė

MUSŲ PŪDYMAI

Bayonne, N. J. (Barbensi 
Milžtuvėj). — Kas savaitė ga­
li matyti Bayonnės lietuvį bar 
bėrį, B rook lyno bolševikų milž j 
tuvėj. Mat jis turi didelius ! 
plaukus, kasdien skustuvas* 
rankoj, ant salygatvės baltas 
raudonais ruožais stulpas. 
Bolševikaį dreba prieš jį. Jie 
sako: “Tai caro užsilikęs ge-

Sustabdo 
Šalčius

Grriaasiai žinomas būdas šaltį su- 
slalx|ytl yra Hill’s Cascara-Brouiide- 
Qiiinin?. Milionai tą- Įrodo kas žiemą. 
J tg šaltį nestabdo į 24 valandas.

Daug tūkstančių žmonių kasmet mir­
šta nuo šalčio pa.Hckmią. Viena pneumo 
nia nukerta 156.000. Taigi šaltis, daly­
kas rimtas. Gydyk jį geriausiu žinomu 
būdu.

Vartok Hill’s kaip lik šaltis praside­
da. šaltis pa vėjingas - stabdyk jį tuoj, 
ir kaip tik šiuo būdu geriausia mokslui 
žinomu. Visos aptįekos parduoda Hill’s. 
Tikrai Gauk . Kaina 30c

CASCAM.B QUININE
su paveikslu

Sausio

A T ĮDARYTA G ROM A TA 
“TARKOS” REDAKCIJAI 

\PIE VISĄ PHILDELPHIJĄ

Philadelphia, Pa.
gromata rašyta po Kristaus at 
gimimo belaukiant naujų me­
tų, reikalaujju idant išdrukuo 
tumėt per “Tarką,” prieš pat 
tris karalius, kurie ateis ata- 
duot garbę “Tarkos” klebonui, 
dženitoriui, visam “Tarkos” 
štabui, bendradarbiams, ir vi­
sai šventakuprių partijai.

Jeigu šita gromata heišdru-

Šita

f Aš esu įgaliotas vardan D. 
O. B. K. užprotestuot prieš 
šventakuprių kleboną, kad aną 

"syk neatlikęs savo pareigų su 
visokiais reikalais buvo iš važia 
vęs į Lietuvą. O tuo tarpu mus 
vienas kriaučių delegatas iš­
sivystė į bosą; tuo laiku mer-Į 
gin?p> užnėrė brostvos kilpą ant į 
kaklo, — cembi, cembi ir nusi­
vedė į Rymiokų bažnyčią, pa­
klupdė prie spavėdnyčios 
išdavė

PROTESTAS PRIEŠ “VIE­
NYBĖS” (NrT 3) KORES­
PONDENTĄ “MITINGE 

BUVĘS”

10.

1. Atsisveikinimas su Giria (Rimkaus)------ -------- ----
2. Ar Skauda Mau Širdį (Naujalio)------ ----------------
3. Ant Tėvelio Dv/ro (Šimkaus) —-------------„------
4. Aš Pas Tėveli ir Močiutę Mano (Kelpša) — -------
5. AS Toli Nuleista ir Tris Ųzienos (Keląiša) — — -
6. Atsisveikinimas su Tėvyne (Šimkaus) — — — — .

Aš Jojau per Girelę ir žaliuok Rūtele (Šimkaus) — 
Balnok, tarne žirgą ir Gerkim Broliai (Kelpša)------
Beauštant Aušrelė (Šimkaus) —v — — 
Devynios Dainos (Šimkaus) — — — — — 
Darbininko Daina (Šimkaus; —------ —
Dainų Dainorėlis (Šimkaus) — — — — - 
Dzimdzi Drimdzi (Vanagaitis)— — — — 
Eisiu į Girelę (Kelpša) —------ --------—
Ei Jaunieji (Gruodis)------ -------------------
Gailesčio Giesmė (Kelpša)-------------------

35. Gamta Graži (Petrausko)-----------— —
Jaunimo Giesmė (Naujalis)------------------
Ilgu, ilgu man ant svieto (Šimkaus)------
Kad aš buvau mergšė ir Atlėkė sakalėlis (Kelpša) — 
Kai du stos (Naujalis)-----------------------------------------
Kareivių Daina (Šimkus) — —------ -------- —• — —
Laisvės Daina (Žilevičius)----- ---------------------- •’------
Aštuonios Liaudies painos (Oi mergele, Lopšinė.

Dobilas, Dziedul, Levendrėlis, Kunkuliukai, Aš
Mergytė ir Grybai) (Vanagaitis)---------------------------

Lietuviais Esame mes gimę (Šimkus) —-------------------
56. Lėk Sakalėli (Sasnausko) — — — — — — — — — 
50. Mergvakario daina ; Ei tėve! tėveli (Kelpša)------ —
60. Mes Padainuosime (Šimkus)------------------- —--------
66. Man Liūdna (Naujalis)---- -------------------------------—
68. Močiutė, Miego noriu ir Ei varge, varge (Kelpša)----- -
71. Malda (Vanagaitis)-----------—---------------------•>-------

- 60c

ir
visus komunistų trik-

jkavosit, norėdami užkavot nuo sus. Iš tos. baimės jo kojų sti- 
visų pasaulio karalysčių, tai bikauliai sulinko, kaip mano 
mes nutrauksim visas vėjogra- pypkės cibukas, o nosis penkių 
mas nuo “Tarkos,” ir padirb- J colių ilgio pamėlynavo, kaip 
sim netik bendrą frontą su re- sušalus banane. Šitaipos atsiti 
publikonų kliubu, ir apšauk- ko ant Richmond, Alleghenies, 
sim general išką revoliuciją 
prieš jūsų diktatūrą. Mes nie­
ko nebijom; turim republiko- jo busiąs bergždžias tėvas, nes 
nų klubo dženitorių, daug mo- jau persenas, — kaipo toki s' 
kyfesni tiž “Tarkos” dženito- galis prarast vierą, tautą ir 1.1 
rių. Musų klubo dženitorius y- 
ra 3 pėdų ir pus trečio colio 
augščio, bet labai mokytas; jis 
neskaito 
barabaną 
ku p rikės,- 
milžinas.
daug kitų mokslų, patyręs spi-

ir nerašo, ale kaip 
užvolioji jam ant 

tai neša kaip didelis 
Be to jis yra baigęs

■- •< •<)'Of<y0OWowcx»o»xMy .ao v

Dabar šventakupriai juokias į 
pilvus susijuosė. Sako, kad iš’

Draugijų

P
Prie kito kriaučių delegato į 

prisikabino garnys, 
nešė gražiai antrų rankų mo- J 
teriškei gražią beibę. Tas dele­
gatas turi žilą galvą,.o velnią 
uodegoje; pabūgęs garnio pa­
sislėpė su puse tuzino unijos

Kun. Draugels turi pilną tei 
sę Philadelphijos parodoj da­
lyvauti ir ją rengti; ir jam 
tam tikslui reikalingos aukos! 
is yra plačiai žinomas, kaipo 
Marampolės davatkų ir blaivi­
ninkų organizatorius, ir jis i- 
taisys Philadelphijos parodoj, 
kap Mariampolėj. Todėl? pi­
liečiai, ‘ '-nesigailėkite aukų!
Jums nei eikš vykti į Mariam- į partijos laikraščius — ar. tai 
polę, kad pamatyti da\atky-. bolševikų, ar klerikalų, ar šo­
ną ir Mariampolės Biahybės cjalstų, — kurie tą patį karto-

- - draugija už- ja per metų metus: “mes dar-
ląiko valstybinę ir dar pašven- bininkai,” “mes katalikai,” tik

vienykimės prieš buržujus, ar­
ba prieš velnius, kad gautum 
dangų ir tt., — tokių laikraš­
čių skatytojai tik ir kalba, kad

16.
17.
19.
20.
23.
28.
29.
34.

- — '81^50 
 30c

— — 3Oc 
 35c 
 75c

-------5Op
------ 25c
---------35c

38.
41.
42.
43.
47.

54.

55.

------ 25c 
-------50c 
------ 25c 
------ 75c 
7----------35c
— — 30c

------ 75c 
-------50c

-------$1.00
--------- 60c
----------40c
---------- 30c
----- --60c
--------- 50c
-------- -35c
---------35c

Gaunamos 
“VIENYBĖS” KNYGYNE

193 Grand Street Brooklyn, N

'DIDELĖ PERMAINA P010 METŲ MS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ , 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS^LENGVIAUSIOS

'. . įtintą; taigi gal teks pamatyti,, 
; o gal ir paragauti pašventin-1 
stos! Argi nemalonu butų pa-

, . ~ , I matvti tokia pat iškaba, kaipkuris at-i , . , :
į Manampolej.
\*‘Mariampolės Blaivybės D-ja 
Čion parduodami visokį svaigi­
nanti gėrimai”.

O čion, viduje ant lentynų 
prikrauta pilna buteliukų vai-, 
stybinės su. užrašais: Valsty­
binė Degtinė (čvertis literio) 
stiprumas 40 nuoš., degtinės 2 
litu, butelo 20 c.; viso 2 1. 20 
c. , J. Bezmėnas

Kaip Vyrų
Meilę Prilaikyti!

Gera gaspadinė, mokanti 
gerai valgį virti, visados 
yra vyro mylima ir gerbia 
,ma. O tapti gera gaspadi- 
ne visai lengva, pasipirkus • 
naują, Lietuvoje šįmet iš-, 
leistą, knygą —

Kuriems tik

reikalinga

kreipkitės

ko

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE t)RIGGl IR BEDFORD AVENUES.

O OP G O O O - QX.>_O qo z

TaL nto Greenpotnt Telethon 7887 MalaGRABORIUS 
Juozas Garšva

Mano Hnaa garai atlieka wk andai tartu*: ftbalaamaojs ir lalgaja ■druriw aat visokią 
ktplalą. Pagrakaa ęaraoHa aaa papraadaaalq Ikl ę raktini a irią. PartaaaMo karietai lai* 
iotvvAaaa, veselljona krikltynoma U kltfeoM »aatvatinijbnaau.

Flrinl ulBMaJa reikalai* kreipkite pa» mase, o bfiait ntgaaMlati

231 Bedford Ave. ori>A11 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

PATARIMAS BENDROVIŲ 
TVĖRĖJAMS

Artinasi žiema, vyručiai, ir 
'šąlantiems prie neveikiančių 
lietuviškų bendrovių- veikėjam 
mes siūlome puikų sumanymą, 
kurio tuo sykiu patys negalėjo 
me įsiūlyti šventakupriams. 
Sumanymas tas: sutverti nau­
ją bendrovę, su milionu dola- 
rių kapitalo; jos tikslas butų 
Įtaisyti vamzdį nuo Sacharos 
karštų smiltynų Afrikoje iki 
Amerikos, ir per tą vamzdį 
traukti šiltas oras apšildymui 
namų, gatvių ir oro Ameriko­
je. x

šitoje idėjoje gludi milionai 
dolarių, vyrai! Šerai eis .kaip 
karšti blynai, ypatingai kada 
angliakasiai streikuoja!

S tirą.

kur ant 280 puslapių*telpa 
500 patarimų, kaip sveikai 
ir skaniai valgius paga- 

. minti. Knyga apdaryta. 
Kaina su prisiuntlmu $2.50 
Tai naujanybė iš Lietuvos!

v VIENYBĖ*
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

i
LIETUVIS^ ADVOKATAS

Užsiima varymu bylą visuose 
Teismuose

Skolina pinigus ant mortgedžią 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant morigedžią nešančią šeštą 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar inverstinti sa­
vo pinigus ant mortgedžiy ant 
nuosavybės (real estate) mies­

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-aVLaw 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. Biver and W. Market St.)

Wilkes Barre, Pa.

ŽEMLAP1A1 Iš LIETUVOS!

rCRAVEIJ 
Roofing 

^ptir Work • Spururftv
JAMtS J. HOLT & SON

vienos

PATOGUS

118-tos gatvės! *
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai su­
teiks jums

Batvinis Bros .
1073ft — 115th Street 
Richmond Hill, L. I.

Tel. Richmond Hill 8066

tą, kokius tiktai tiesos dalcidiia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais apatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės į mūry 
firmą, užtikrinam, "kad gausit teisingą ir mandagi; patarnavimą.

SCHEGAUS& GALE 
C 

BUILDERS, BEAL ESTATE and INSURANCE
134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 6805

Petrai 
tautiečiai džiaugiasi,

Jonai
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytas cigaras, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti^' ma­
loniai kvepia jpg visiems patinka todėl, tad pagaminti iš geriausio Ta­
bako? Geresnių Cigarą negali gauti! Visi inteligentai ir aupratlyvi žmo­
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką išdirbystę paremlat

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ ... > firma .
REIKALAUJANT apdrau(Jos (i»suT- 
anee) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi­
mo (accident), AutomobUią,- Stiklą, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 

apdraudą (insurance) kokia tik- 
randasi šioj šaly. Mūsą kompanijos 

iŠ didžiausią, prekės yra lygios 
kitais, bot patarnavimas yra geres­

nis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 
stolius išmoka.

PERKAM t ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičiusj sko­
linant pinigui ant morgičią, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkim© 
ir pardavime.

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me­
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur

Tik ką gavome iš Lietu­
vos kelioliką egz. gra­
žaus, spalvuoto Lietuvos 
žemlapio, sutaisyto Mb- 
tulionies. Parodoma kai­
mai, upės, kalnai, mies­
tai ir rubežius Lietuvos 
su Rusija bei Vokietija. 

Kaina $1.50 vienam

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N.

tuoju Ilgam laikui. Kalno* Prieinamo*
Reikale klauskite:

Oflaae: 1163 Gate* Avenue 
TeL^Jefferson 1957

Tarda*: 181 OUfton Place 
Tel Pronpeet 10M

todėl ir ateityje prašom, kad Best aeracijose, RUubuose, Storuose, pas 
Barberin* ir visose lietuviškose n še i gos e reikakakit po vardu — TONO_
JOHN'S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. U.TU VytunloI iMmyTTF, 
kad būtų vardas ir p&veikatai ant bnkso — o rūkyti t ir dHangsitča, kad 
rūkote, gerą cigarą. — Į kitus mieštus iisicatinėjam per paštą. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestooae galit užsidirbti pinigą, 
kodėl nepradėt agentant!



■MM

VISU
visais

ODOS PRIEŽIŪRA

vei

Bus kitoks skonis

bus gal kiek aiškiau

cold cream
Geriausias

Taupykit Leibelius

AMSTERDAMO LIETUVIAI

ana na

Tel. Stagg 0783

Juozas Levandauckas
Tel. 69B Greenpoint

270
Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N107 Union Avenue

kūdikis ver 
duria. Var

ver-
dci-

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4037

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

KO MOTINOMS 
NEDARYTI!

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry St., fc'klyn,-N. Y.

CHAS. WIRFEL

mėgsta šokoladą ar koko, vartokit Magnolia ar

P! L. A. TVARANAVtčlA 
“ Vienybės" įgaliotinis Philadel 
phia. Pa. Jis vietos lietuvių 
tarpe užrašinė* ** Vienybę" pri­
ims paskelbimus ir spaudos 
darbus.

Nepenėk naujai gimusį kū­
diki bile kokiu „pienu. Motinos 
pienas geriausias.

Bet visuomet reikia sekti gy­
dytojo patarimus.

Neduok .kūdikiui visokių si- 
rapų.

Nepenėk kūdiki tarpe regu- 
liariškų valgio valandų.

Neduok kūdikiui arbatos, ka­
vos arba alaus. Kartais ir au- 
kusiems drausta tuos gėrimus

Sanitariškai Ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberio Darbus: Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukua, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimui

kūdikiui čiulpiko 
ligų nešiotojas.

kūdikiui perdaug

kūdikis ver- 
nori; reikia

NEW YORK CITY, lt. Y.
61 East 125th Street 
netoli Madison Avenue

BRONX, N. Y.
578 Cortlandt Tvcnuo
netoli 150th Street

Nusivylęs Amerikietis Rašo iš Lietuvos

TeL 4418 OreeapoiiL

Dr. John WaluK
ViUfidtiit

nao 1 Iki 10 II ryte 
#»o 1 iki B po pietį) 
n no B iki 8 rakate

NedMiotoli snriUrtmą

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

pomirtinių. Pašalpų išmokėta 1413,550.18
Nuo awdorganlzavimo Iki fit am laikui Išmokėt* >375,122.80

Pasekmingai Moderniškiausiais
Būdais t

jie galės rišti-gal vi 
metus; metai jau išė

MAISTAS, KURJ 
JŪSŲ VAIKAI 

VISUOMET TURI 
GAUTI

Star^Picną. Venkite ant duonoj^Duokite kaip 
jie mėgsta. Jei mėgsti kavą, vartok tą pieną.

$203
Iš NEW YORKO Į 
KAUNĄ ir ATGAL 

(Pridedant Rev. Taksą)

sunku ilgai alsuoti, tai tuojaus 
t>ėga atgal.

Butų labai malonu, kad pa­
žangioji Amerikos visuomenė, 
k k galint padėtų valstiečiam 
Liudininkam laimėt šiuose rin 
Rimuose, prisidedant nors po 
vieną centą.

Todėl
kas dedasi musų kad emu val­
dyme: jeigu Surašyti visi nuori 
kiai, tai reikia daug pašvęsti 
laiko. Bet man rodos, kad ame­
rikiečiai labai nemažai susipa­
žinę su dabartine Lietuvos tvar 
ka, nes daug rapdasi tokių ne­
mažai, kurie aplankė savo gim­
tinę šalelę, bet kad amerikie­
čiams čia laisvės oras tvankus,

Atsisveikindamas 
štabu “Vienybės”' ir 
Sandariečiais, taipgi ir su ma­
no artimais kaimynais Roches- 
teriečiais, sakau visiems — iki 
pasimatymo! P. Petronis,

Skapiškis

Susivienijimas Liet. Amerikoje
btDtlAUlIA LIETUVIŲ APDRAUDO1 IR PABALTOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE valstijos r, KU­

RIOS TURTAS ARTI |1,000,000.00

Taupydami leibe­
lius blėšiniu, gau­
nate brangiu do­
vanų. .Pavyzdžiu, 
galite gauti 8 šmo 
tu seta peiliu vir­
tuvei. koki matot 
ant paveikslo už 
250 leibelių. Tas 
setas jums nekai­
nuos nei cento. 
Viską, ką jūs tu­
rite daryt yra tau 
pyti leibelius nuo 
blSšinip. Atsilan­
kykite i arčiausia 
dovanu krautuvę 
ir apžiūrėkite dau 
gybę ten išstaty­
tu dovanu. Ten ra 
site ką naudingo 
jūsų namams.

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y 
OrMapotnl 1411

j Mūsų Brooklyn© Premijų Krautuvės Randasi 
570 Atlantic Avė.. netoli 4th Avenue
2 Sumner Avenue, netoli Broadway 

rūtos Premijų Krautuvės 
NEW YORK CITY, N. Y, 

44 Hudson Street • 
netoli Duane Street 
426 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
netoli 80th Street

Specialistas
110 East 16th Street New York City _ 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 is ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po piety

UetivHkų, Bulgarlikų. Alopattiką, ■omeofstUkų tt Mteklą 
vaistų tegalima gtati gerų p*e —.

F. URBONAS

savo drapanas 
daug pinigų.”

Neduok 
valgyti.

Neduok 
nes baisus

Neleisk kudkjui čiulpti pir­
štukus.

Neuždėk palutes per ankš

BĮ. A. keopoa randasi vienoac dideanlaoM miestaoea. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amiiaoa. Viri ai­
riai gauna iaikraitj „Tėvynę” dovanai Ir taipgi 
gaana BLA. itlelata* knygas ui pusę^jEaiaos./

Pomirtiniai skyriai — f 180, 300, BOO ir 1006
Pažripoc Įkyriai — 

Bi.eo. t.eo tr 12-oe į savaitę.

HOUandnamericą 
( Tiesns-tnimpas kelias per Rotter­

dam’ą, j ir ii visų dalių 
LIETUVOS 

Laivai kas savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbstime gauti reikalingu 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi tiuo pra­
džios kelio iki pabaigos. 
Kainos ir laivų tvarkfaltis parims 
ėiamas paprašius. 
Rezervavimui ir informacijų dalei 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street ----- New Ysrk^.

Išplaukimai Kas Savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ^ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietas agentus arba pas

United American Lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg American Line 
35-39 Broadway, New York

Neaprengk kūdiki per šiltai 
vasarą ir per šaltai žiemą.

Neleisk kitiems bučiuoti ku- 
diko.

Neimk kūdiki su savim mie­
goti; tegul sau vienas guli.

Nesupk kūdikio; Jeigu pra­
dėsi supti tai reikės tą visuo­
met daryti.

Nepaimk kūdiki į rankas, 
kuomet pradeda verkti. Paban­
dyk paguldyt ant kito šono.

Nemanyk, kad kūdikis elka- 
nas kuomet pradeda verkti.

Neužd^ngk kūdikio galvą 
kuofnet miega, nes jam reikia 
daug šviežio oro.

Neužmiršk kad dieglys gal 
būti skilvio nemalimas.

Neužmiršk, kad . kūdikis ver­
kia kaip pavargsta gulėti ant 
vieno šono, ir kad per silpnas 
pats apsiversti. -

Neužmiršk kad kūdikis
Jda, kai jam peršilta arba 
šalta.

Neužmiršk, kad kūdikis 
kia kuomet šlapias arba nešva­
rus.

Neužmiršk kad kūdikis ver­
kia kuomet nori gerti. Duok 
jam atsigerti atvėsinto virinto 
vandens.

. Neužmiršk, kad 
kia kuomet miego 
jį paguldyti.

Neužmiršk, kad 
kia jei spilkutė jį 
tok tik užlenktas “safety” spil 
kūtes. F. L. I. S.

mylimais Sandariečiais, kur 
tada lietuvystė klestėjo giliai 
musų jausmuose; o šiandien 
Lietuvoje kunigų apkrikštytas 
kademas.su žiaurum savo cim­
bolu — kalėjimo raktais, bai­
gia trempti Lietuvos laisvės žo 
di, spaudą ir susirinkimų 
liečiamybę.

Liaudis žiuri nuliudusiu 
du prieš blogą likimą, bet 
loji kunigų bei davatkų minia

TEN IR ATGAL, 
, Nupiginta Kaina 
Mūsų tri-šriubiniais laivais 
Resolute. Reliance, Albert 

Ballin. ir Deutschland 
ir mylimais 1-klasiais laivais 
Cleveland, Westphalia, Mount 

Clay, Thuringia

.I ' y/A/fs jūsų vaikams' į pasaulį, pirmuoju mai- 
vk: j d-s d tirt le pieną. Pieną valgė kasdieną. To­
dt t ir dabar nieko geresnio nėra, kaip duoti ta 
l&:fP maistą. Magnolia ar Star Kondensuotas pie­
nas yra lik grynas pienas ir cukrus, o suteiks 
jūsų va kams tą sotumą, kuris jiems reikalingas. 
Ilaidarai patyrė, kad kondensuotas pienas yra 
brangus maistas sutindavo j imu: vaikų sveikatas.

šypsos, aklai tik'ėd 
politikos pašventintiems žode­
liams.

Lietuviai amerikiečiai daug 
savo tvirtos valiutos palydėjo 
Lietuvoje Įdėdami įvairiose 
bendrovėse ir privačiuose biz­
niuose, bet, per keturius metus 
jau baigia užsidaryti bendro­
vės ir privačiai bizniai. Jau ir 
Lietuvos bankas pritruko tvir­
tos valiutos š. m. 1925 m. apie 
dvidešimts milionų litų, kur 
mano paties keliose bendrovė­
se įdėti dolariai jau žlugo; pri­
vati savo biznį atidaviau bro­
liui, del neišlaikymo kantry­
bės iš didelio užkrovimo mokes 
nių. Dabar kaipir ramiau, kai 
gyvenu ant ūkės; bet vis dar, 
kol nesustingęs, stoju visuome­
nės akyse su teisybės žodžiu.

Savivaldybių gyvavimas tie­
siog pasmaugtas ir pavesta glo 
bot apskričių viršininkams; ir 
aš pats esu išstumtas iš aps­
krities valdybos nario neteisė­
tai ir laukiama bylos išrišimo 
savivaldybės departamento; o 
šia bvla fe fc.
sus tris

ir tinkamai gydomas, vėžys ga­
li tapt* nepavojingu.

“Jeigu žmonės kreiptų tiek 
atydos į savo sveikatą ir pri­
žiūrėjimą odos, kiek kreipia į 
pasirinkimą mėsinnko arba į 

sutaupytų

Duokite jiems ta pieną pudinguose, košelėse, 
skystimuose, keiksuose ir pyragaičiuose. Jei

Sekantis straipsnis sudėtas 
nuo ištraukų Dr. Walter James * •
Highman kalbos per radio. Dr. 
Highman yra gerai žinomas o- 
dos gydytojas gyvenantis N. 
Yorke. Jo nuomonėj, odos prie 
žiūroje, svarbiausi dalykai yra 
muilas, vanduo ir sveikatos pri 
žiūrėjimas.

“Kasdienė pirtis, burnos 
prausimas du syk į dieną su 
muilu, kas savaitinis galvos 
plovimas, yra švąrumo pirmie­
ji reikalavimai. Patartina var­
toti nestipraus muilo; žalias 
muilas perstiprus, nes odą iš­
džiovina. Reikia sekti papras­
tas sveikatos taisykles. Nuo 
valgymo perdaug saldžių rie­
bių valgių, riebių mėsų, ąrba 
nuo blogo skilvio stovio, nevirs 
kinimo, kraujo prastumo, ir tt. 
pučkai pasirodo. Tuomet rei­
kia susilaikyti nuo valgymo ne 
kurių valgių; reikia gert daug 
vandens, mankštytis kiek tik gerti 
galima "ir vidurius gerai pri­
žiūrėti, liepatai tina sekt Įvai­
rius vaistus pagarsintus del gy 
dymo pučkų. Reikia kreiptis 
prie gero gydytojo. Perdaug 
arbatos, kavos ir alkoliaus blo 
gai atsiliepia.

“Negalima veido raukšles gy 
dyti. Negalima permainyti žilų 
plaukų spalvą, tas yra pavojin 
ga. Galima sulaikyti plaukų 
puolimą, bet ne'vartojant pa­
tentuotus vaistus. Veido gniau 
žimas, veidams šepetukai ir pa 
našus dalykai padaro daugiau 
blėdies negu gero. Geras smęto 
ninis tepalas 
nuvalyti odą prieš prausiant, 
yra patartina, žmogaus oda 
vis mainosi. Patys matome, 
koks absurdas yra. sulaukti 
penkias dešimtiį^metų senumo 
ir pageidauti. dvidešimtų me­
tų senumo odą. Sulaukus 50 
metų, galima^turėti tiems me­
tams kuogeriausią odą, jeigu 
savo jaunystėje prižiūrėsime 
savo abelnąją sveikatą ir var­
tosime daug muilo ir vandens. 
Apart to, kuomažiaus kreipti 
atydos į odą tuo bus geriaus. 
Jeigu užkrėstas kokia nors o- 
dos liga kreipkis prie gydyto­
jo. Neklausk susiedo, arba 
barzdaskučio, arba ko kito; pa­
klausk gydytojo.

“Priegamus neerzink, nes tas 
priveda prie vėžio. Jeigu prie- 
gamos didinasi arba spalva 
tapsta tamsesnė, reikia jas iš­
imti. Tą galima atlikti keliais 
budais, bet tik gydytojas žino 
11 n ka m ą.. Nevartok deginančią 
medžį^gą, nevartok vaistus 
kraujui sulaikyti ir erzinančius 
tepalus. Nespausk ir neįdrėksk 
priegamus. Gali netekti gyvas­
ties. ' '

“Sulaukus 40 metų, vėžys ga 
Ii pasirodyti. Kartais prasi­
deda kaipo labai mažas odos 
sukietėjimas; ir jeigu greitai

Norėdami gauti visko, ką tik jums reikia prie namų: indų, 
dabinimų. įtaisymu, stiklų, lempų, pečių, arba odos išdirbinių ir 
mų išrengi mo dalykų, taipgi langų, paveikslų, rėmų, muzikaliŠkų 
strumentų, krcikpitčs visadps pas lietuvį —

FELIKSĄ KARPAITĮ
127 E. Main Street. Amsterdam. N. Y.

Pastaba: Norintieji užsimokėti “Vienybės.” prenumeratą, nžsi 
sakyti knygų, ar persiusti pinigų, galite tuos reikalus su “Vienybe’ 
atlikti per F. Karpaltį.

Km yratmogam amifaaa prleiMl — Baliu. 
JI g netik rankiaariM ligas įvare, bei U | gra­
bą pagaldo. Bet tte, kurie vartoja po plattą 
Ameriką pagartftMH URBAN^B OO&D 
POWDERS (Milteliai aao Baltto), jekfą lal«q 
aebljo. Ui 75 eentui ai bak^ aprigl&iKiaok 
nuo savo nuoimaos ptielol

URBO LAX TABB (21 cental Bl gkxy- 
nutę) yra kai kanaoU prfei kitą amtlną teo- 
ffaus prieią — vtdurfą vfkletljlmą — kurte 
tmogul paganine daug rtpeeftą tr sunkią Ilgą.

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. G-S'p.m

■ Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų,nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimu, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Gerbiamieji vientaučiai!
Šį laiškelį siųsdamas, prašau 

gerb. “V.” redakcijos paskelb­
ti mano padėkos žodį tam, kas 
man pradėjo siuntinėti laikra­
štį “Vienybę'*’, kur labai ma­
lonu Lietuvių amerikiečių veid 
rodis matyti. Esu labai išsiil­
gęs Amerikos, demok.ratingos 
šalies obalsių. Jau praslinko 
ketvertas metų, kaip atsisvei­
kinau su amerikiečiais ir save

(Praeidami atsižvclgkite į šį namą)
260 HUMĖOLDTP ST.

Brooklyn, N. Y.
• Telefonas Stągg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingi! ir Pokiliu (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street

' Brooklyn, N. Y.

t

kademas.su


TeL Greenpoint 7831

VIENYBĖS

COLUMBIA KOMPANIJOS
Babravičiaus rekordų dar minėta kom

Butėno įdainuota
(Vanagaičio ir St. Šimkaus Kompozicijos)

MES
Užtai visi

Šiltam

Juokingi monologai

neatsakome

ANDRIUS TURAUSKAS
Burgeon Dantytai 1PECIALD8TAJI

DR. J. HOROWITZ, Dentist

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

MILIŪNO DOLAR1Ų SALE

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

pasižymėjo 
joje daly­
vis! biznie- 
kalbėtojai 
tekalbėjo.

DEL UNIJOS TAISYKLIŲ 
SUMUŠĖ LIETUVAITE

BAIGIAMAS RUOŠTI
B A BRA V.IČIA U S KONCER
TUI PROGRAMAS

NUO SMAGAUS
VAKARĖLIO MASPETIIE

ZYMĖKIT SAU KALE N DO 
RIUJE VASARIO 16-TĄ!

kad
savu

(Pasarga
panija nėra išleidusi pardavimui. Tikime, kad gau­
sime apie vidun Sausio, arba i pabaigą to mėnesio)

Atmintinos jlo vanos 
Gražus laikrodėlis'ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Orkestrą 
visus at 
pasišokti

75 centai ekstra; persiun- 
— $1.50 ekstra. Siunčiame

K viečiame
smagiai

Choras Daina

Real Estate
Ridgewood Sekcijoj

Trijų šeimynų muro namas.
Kaina $13,500. Labai švarioj

193 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

JONAS
173 Bridge St.,

214 BEDFORD AVENUB 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. T.

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki* 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET '(TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą Ir 
priegtam viešbutis atkeliavusiems iš toliausi 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų pasirendavoja dykai.

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

LIETU I IŲ P RE K Y BOS 
BUTO VAKARIENĖ

SAUSIO (JAN.) 14 ZA 1926

Fotografuoju ve 
sėli jas, Bankie 
tua, nabašninkua 
Mokinių grupe* 
ir tt. A be Ina i at 
lieku visus foto­
grafijos darbus.

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės ii u o 
adresu: —

NUMIRĖ K. PALŠYS, NU 
MIRĖ IR... ŠĖRAl...

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar* 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

GRAND ASSEMRIA 
Ball Room

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn. N. Y. 

TeL Stagg 7798

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Telephone Williamsburg 3009

KAINA REKORDŲ PO 75 CENTUS
Persiuntimas nuo 1 iki 6 —
timas nuo 6 iki 12 rekordų 
geruose medžio baksuose, todėl už sumušimą rekor 
dų pastoje

Visgi butų labai įdomu kad 
pati “Laisvė” pasiaiškintų šituo 
klausimu, nes yra tuo dalyku 
žingeidaujančių.

Palšio Draugas.

TeL Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

Geriausių laikrodžių, vyriškų ii 
moteriškų ir dailiausių žiedų 
aukso ir sidabro, likt, galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

216 Manhattan Avenue 
Brooklyn, N. Y. T el. Stagg 4697

Vedėjam — V. KEBJMSMltA

je. Girdėjot? Visi ateikit, iš­
skyrus davatkas.

13-t as Skeretorius.
- Balius. A. L. R. K. Mo­

terų Sąjungos 24 kp. balius 
bus Sausio 30 d. Apr. Pan. šv. 
.salėje, No. 5th ir Havemeyer 

Rep.
Vienybės” Adresas: 1W-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greeapoint

Ateina Vasario 16-ta, ta bran 
gi kiekvienam lietuviui diena — 
nes šįmet joje sueina 8-ni metai 
Lietuvos Nepriklausomybės. — 
Brooklyno patriotinga visuome 
nė tą šventę apvaikščios Vasa­
rio 16 d. vakare, Labor Lyceum 
didžiojoje svetainėje. Bus pra­
kalbos ir didelis dainų progra­
mas.,
. Tą dieną lai visi lietuviai pa­
puošia savo namelius Lietuvos 
vėliavomis.

700 Liberty Avė., 
Pradžia 7 vai. vakaie. 
Gerbiami East New Yorko

Puikiausi Brooklyn? vieta Baliams. Vestuvėms. 
Vakarienėms. Vakarėliams, Prakalboms. Koncertam* 
ir Banketams. ’— Gražu*, moderniški kambarini su­
sirinkimam*.

Draugi j« 
do* maloniai

— TMD. 44 kp. mitingas į- 
vyks subatoje, sausio 16, va­
kare 7:30, L. N. Kliubo kam­
bariuose, 269 Front St., Cen­
tral Brooklyne. ‘Nariai kvie­
čiami visi dalyvauti, nes bus 
nominacijos Centro Valdybos. 
Taipgi atsiveskite draugų pri­
rašyti prie šos prakilnios kul­
tūrinės draugijos. Kom.

esat kviečiami pas mus 

arba šaltam Ore 
YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas) 4

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Marijona Tamkienė 
prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniaia. Darbą atEeka ataakan- 
čiai už prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.)

Brooklyn, N. Y. 
TeL Stagg 6781

P-lė Kūrenk 
muku keletą 
konvert uose 
septyniose 
suruoštas 
svetainėje

Viename Maspetho fabrikėly, 
darbininkas Samuel Scheiman 
(vokietis ar žydas) susiginčijo 
su lietuvaite Frances Navickiu- 
te del unijos taisyklių. Besigin­
čijant Scheiman taip įsiuto,, 
kad šoko ant Navickiutės ir su 
kumščia ją primušė.

Scheiman t#po areštuotas ir 
paleistas tik užsidėjus $1,000 
užstato.

Navickiutė yra 18 metų, gy­
vena 108 Clinton Av., Maspeth.

Gerb. operos artistas, p. Ba­
bravičius, jau baigia ruošti 
programą savo dideliam kon­
certui, kurį rengia jo išleistu­
vėms “Vienybės” B-vė, Sausio 
31 d., vakare, Brooklyn Acade­
my of Music.

Tarpe kitų dainos perlų, g. 
mūsų žvaigždė dainuos lietu­
viškai dvi gražiausias arijas iš 
operos “Traviata”— “Nuo jos 
atskirtas — širdis taip griau­
džiai liūdi” ir “Augštai pakel­
sim mes taurę linksmybės.”

Amerikonų publika moka po 
$10 ir eina i operas, tik šitas 
dvi gražiausias arijas girdėti. 
Lietuviai jas girdės šiame kon 
certe p. Babravičiaus maloniu 
balsu dainuojant.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE 
Dideli! PasirinKimai Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT'US) 

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas

Parsiduoda Cafe u* Restoranas 
ruje vietoje, bizni.* išdirbtas per 
5 metu*. Mrs. Lackner, 
holm St., Brooklyn. N.

Sausio 7 d. džiovininkų-sana­
torijoj pasimirė Kazys Paišys, 
buvęs narys L. Ukėsų Klubo. 
Jis tapo palaidotas ir tuomi ro­
dos viskas užsibaigė. Tik vienas 
dalykas neužsibaigė, tai jo... Še­
rai “Laisvėje.”

Velionio Palšio draugai ir 
“laisviečiai” pirmiaus pasako­
davo*. kad a. a. Paišys įvesdinęs 
“serais” į “Laisvę” virš $6,000 
grynais pinigais, bet dabar po 
jo mirties jokių poperių nega­
lima esą surasti.“ Susirado net 
menkaverčiai Šerai komunistų 
nubankrutyto L. L. Namo, bet 
apie “Laisvės” Šerus nesigirdi 
nė “ducho.”

* “Laisvė” nr. 8 trumpai tik pa 
žymi,--kad “Drg. Paišys visuo­
met buvo “Laisvės” rėmėjas,” 
bet apie šėrus nieko neužsime­
na. Ar ji apie tokias “mar-nas- 
tis” pamiršo, ar gal nori nuslėp

Visų pareiga apsiginti nuo šalčio, paperkant 
Naujausios Mados ir Geriausio Materiolo bei 
Išdirbimo Cherkotus, L,etav‘<i Koperatyvės į- 
staigos kra»i‘uvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty­
rusių kriauciško amato siuvėjų. Ūžia i kom didelį 
overkotų ir siūtų pasirinkimą suaugusiems, jau­
niems ir vaikam.*. Siuvam ant užsakymų kuris 
neprisirenka iš gatavų. Overkotal nuo $15 ir 
angšč. Siūtai nuo $18 ir augšč, Ant orderio nuo 
$25 ir augšč p .gal materijos vertą. Priimam už- 
imkymus ir per laiškus. Darbas garantuoja man. 
Vi netinkamumą drabužio pinigai grąžinami. 
Lietuvi, atmink šią pirmutinę lietajlšką įstaigą.

.išsireiškimų, ypačiai Dr. Pau- 
■ lionio (kuris visuomet atsižy­
mi savo nelemtais išsireiški- 

Imais), bet aplamai ėmus, visi 
biznieriai išsireiškė pageidavi­
mą tokios organizacijos kaip i - *
Lietuvių Prekybos Butas arba 
kaip angliškai skamba; Lithu­
anian Chamber of Commerce 
ir, tie kurie dar nėra nariais, 
tai arba čion prisirašė arba 
žadėjo tapti nariais per bu­
siantį pirmą metinį susirinki­
mą, kuris atsibus ateinantį 
ketvirtadienį, sausio 14, “Vie­
nybės” salėje. Sekanti biznie­
riai šioje iškilmėje dalyvavo:

Abraitis Gus, Ambrazaitis 
Antanavičia J., Bajoras P.,

Laidtouvią Direktorius, Iškaišomuo­
ju ir laidojo mirusius Ut visokią; 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

APREIAKIMO *V. PANEL23 
BAANYCIĄ .

Reikalui esant meldžiu ateiti 
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Išsiraudavo)* moderniškas aisphlu 
mat kambary! arti stoties ir arti par 
ko. Matyti gnhma vakarai* arba 
klauskite informacijų per laišką. Va< 
žinoti reikia su Jamaica elevcitoriu 
A. Vorkuta, 8448 — 89th St., Wood 
haven, L. L, N. Y. (M

vietoj, netoli stoties.
Taipgi turiu pardavimui lie­

tuvišką užeigą su valgykla. 
Randasi prie didelių dirbtuvių. 
Nebrangi. Cash $1,200. Renda 
$70 mėnesiui. Saliūnas ir 6 
kambariai. Plendi pinigų, 
draivei, dubeltavas štymas. 
kampiniai kambariai. Kaina 
$14,000. Cash $2,500.

East New Yorke
Dviejų šeimynų muro namas, 

11 kambarių. 2 maudynės. Kai 
na $10,000. Cash $3,000.

VIENYBE” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjai) 

193 Grand SL, Brooklyn, hi. Y.

Komitetas.
ant -Linwood 

ant Cleveland stot.

— Globiečių metinis susi- 
rinkmas bus šį ketvirtadienį, 
Sausio 14 d., vakare/ “Vieny- v
bės” svetainėje. Visi ir visos 
susirinkit!

Sausio 10 d., “Vienybės" sa­
lėje atsibuvo puiki vietos ir a- 
pylinkės lietuvių biznierių va­
karienė. Reik pastebėti, kad 
dar pirmu kartu tarpe lietu­
vių buvo surengta toki vaka­
rienė bei beefstake party, ku­
rioje nebuvo naudojami nei 
peiliai nei šakutės; mat vaka­
rienė buvo seno anglų sty- 
liaus. . Vakarienė 
savo gyvumu, nes 
vavo veik išimtinai 
riai, todėl ir visi 
tik apie biznius ii 
Tiesa, buvo ir nevisai vykusių

1. Vilniaus Kalneliai ir — Kur Bakūžė Samanota
2. Leiskit Į Tėvynę ir — Litai
3. Nesigraudink-Mergužėle ir — Aš Mergytė
4. Aš išėjau į Girelę ir — Vai Varge, Varge
5. OL Mergele ir — Stasys

Beržietis J., Bush M. W., Bu­
lota J., Čiupas J., Dumblis J., 
Piržulaitis A., Damuša K., 
Danielius J. M., . Daukantas
A. , DeKenipp M. A., Grigaliū­
nas A., Ginkus J., Oriškus J., 
Gražys A., Gervė J.. Garšva 
J., Jesinskis P., Jackson J., 
Kulbokas Ch., Kasmočius A., 
Klosevicia Z., Kandrotas A., 
Keršulis V., Kručas R., Kičas
J. , Kajauckas A., Kadunas J., 
Liaukus M., Lukošius S., Minėt
B. , Mikulskis A., Mikalauskas 
A., Mačys P., Motėjunas L., 
May J., Naujokas P., Norris 
F., Olasky S., Pupkis K., Po­
well A.. Pusnikas P., Pauža 
S., Paulionis Dr.t Rukštelis
K. , Shrupski A., Šhabunas V., 
Strumskis X., Schegaus B., 
Saikus Ch., Stanevičius L, Ste- 
ponavičia J., Vaivada Wm., Va 
laitis A., Vokietaitis F., Vai­
telis K. ir Vaitelis K., Jr. \

Korespondentas.

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zonų.

— Kas tenar~naujo yra?
—. Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Pigiai parsiduoda. Geri, beveik uau- 
5 kambarių furnišiai, pūrai duoda už 

OH. Galima pirkti dalimi.*. Savinin- 
.s išvažiuoju į Lietuvą, utsišauki- 
greitai .pa.* agentą: A. S. Trečiokus 

»y -kdams St., Newark, N. J. (8)

v irs
178 Stock-

PUIKUS PUIKUS
BALIUS IR KONCERTAS

Rengia SLA. 322 Kuopa iš East New Yorko 
Ė įvyks Subatoje
♦ 16 d. Sauso-January, 1926 m.

VESUVIUS CASINO HALL
pne Elton St., Brooklyn, N 

Griežš Marion Ramblers 
r apylinkės lietuviai 

silankyti ant musų -puikaus baliaus, kuriame galėsit 
ir dainų pasiklausyti, nes dainuos K. B. Kriaučiūnas ir 
po vadovyste L .Eremino. Bus ir kitokių pamarginitnu.

ĮŽANGA TIK 50 CENTŲ
Kviečia

- Pasarga: Važiuojant Fulton eleveiteriu reikia 
stoties. Važiuojant Jamaica clevcitcriu reikia

J f Union A v. kamp. Grand St
Į T | | k ■ (Viriuje mėgioyėioe)

Dantys traukiam! vartojant Novocain anestetiką atsargiai Ir pri- 
tyrnalal. Visokį aptraukimai — šaknų iir piviršio darbai. — 22 karato 
kakao —- Imame paveikslu* wo X Ray.

(Nepaklyekite po kitu numeriu)

B<udkalbam Lietuviška! EGZAMINACIJA DYKAI!

Maspethas būtinai išėjo lenk 
tynių su Wiliianisburgu. Perei 
tą sekmadienio vakarą SLA. 
250 kp. turėjo savo viešą va­
karienę su programų ir šo­
kiais. Puikiai pavyko.

Prie skanios, pačių lietuvai­
čių pagamintos vakarienės, bu 

i vo kalbų ir dainų programas. 
Kalbėjo (ir programą vedė) 
P. Kulis; taipgi J. O. Sirvy­
das, p. Jočis, p. Stakus. “Tė­
vynės” redaktorius S. E. Vi- 
taitis, K. Sirvydienė, ir dar 
keletas. Dainas išpildė Opere­
tės Choro nariai: R. Povilaus- 
kas ir K. Saurusaitis duetus: 
“Prie Baltijos krašto kryžei­
vis vaitojo”, “Gerkim, broliai, 
ultavokim,” “Supinsiu* dainu- 

•žę”. R. Povįlauskas solo: “Kur

tas šaltinėlis”, '‘Prirodino se­
ni žmonės”. K. Saurusaitis so­
lo: “Kad širdį tau skausmai”, 
“Vai kas”. Jiems pianu lydė­
jo K. Džikas. Kaip dainos, 
taip kalbos publikai labai pa­
tiko.

Potam buvo šokiai prie gra­
žios lietuvių orkestros.

Rengėjai šio vakarėlio buvo 
veik SLA. kp. valdyba^ D. 
Volungevičius, B. Vaičaitis, 
J. Laurinavičius, A. Bazaras, 
P. Svetikas. Vakarienę gamino: 
M. Volungevičienė, D. Levana- 
vičienė, M. Laurinavičienė. Sta- 
lan nešė: 'p-lė Kabašinskiutė, 
p-lė Sadeckiutė ir L. Bieliaus- 
kiutė.

Viskas tas buvo L. P. Klube. 
160 Perry Ave. Publikos buvo 
pilna svetainė ir visi puikiai pa­
silinksmino.

Geistina tokių gražių vakarė­
lių kuodaugiausia.

Svečias.

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikru miltų, ‘ ‘ lietuvišką ” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitamint} — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir i kitus Miestus —

6. Maušiaus Kelionė ir
Jonas Smikis Keliauna Namon

7. Dykai Nieks Neveža ir
Kas bus be Degtinės

8. Dainininkas pas Profesorių ir
Naujas Kareivis

0. Jonas Mokina Kariauti ir Pas Fotografą
10. Lakūnai ir Šokikai

atsižymi tuo 
kalbų puikiai ir 
laikuda dainuoja 

kalbose. Šią subatą jai yra 
koncertą.* -Carnegie Hall 
Koncertas Įvyks pu pietą 
sausiu 16-tą. I*ro*ramvB 

Įeina dainos Randelio, MozartO. Rim­
sky Korsakovo. Čaikovskio, Glinkės, 
Šuberto, Masaneto, Leoncavallo, Guu- 
uodu ir Denizetti.

Kaina tikietų nuo $1.10 iki $2.75.

%:į^Z 115 NORTH 6th ST. 'sgggi
Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.

Telephone Triangle 1450 
Fotografas

IR MALIOEIU8 .
Nufotografuoja ir 
numalevoja viao-. 
kins paveikslui 
įvairiauBiomia »p- / jE&CLi 
aivomis. Atnauji- į ' 
na ienai ir kra- Į 
javus Ir sudaro ?
su amerikoniškais
Darbą atlieka ge- 1
rai ir pigiai. ’

Kreipkitės Ši*® adresai

? -r:. *-7.

K. Širvgdienė, 
L.M.G.D. Pirm.

— Lietuvių Prekybos Buto 
visuotinas susirinkimas įvyk­
sta Sausio 14 d. vakare, “Vie­
nybės" svetainėje. Visi nariai 
kviečiami, nes bus valdybos 
rinkimai. —

— Šcentakuprių jubilėjinis 
mitingas bus šį vakarą. Sau­
sio 13 d.. “Vienybė*” Svetainė-




